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Békés, boldog
Ezek talán a leggyakrabben előforduló szavak így újévkor, s egy másik szó is a szokottnál nagyobb teret kap. Fogadom – ezt mond-

ják sokan, az ünnep alatt rendszeresített testsúlyt, egynémely rossz szokást gondolván elhagyni ezzel a jövőben. S ahogy az „ünnep 
kelléke” (sajtónyelvben, szinonimaként ez a karácsonyfát jelenti) távozik a lakásból, úgy illannak el ezek a kissé felelőtlen fogadalmak 
is. Mondhatni, az élet megy tovább, a hideg, a hó végre igazi telet jelent: a szánkózáshoz, ahhoz, hogy nézzük az etetőt járó madarakat. 
Nemrég egy mátyásmadár tévedt a kertünkbe, nem akartam hinni a szememnek, a sok cinke, zöldike, meggyvágó s más apró madár 
is meglepődött ezen, majd néhány perc után ugyanúgy folyt a harc az értékes magvakért. 

Kamaszkorom hajnaláig az új év – egyebek mellett – az áremelést és a félig fedetlen keblű hölgyet ábrázoló kártyanaptárt jelen-
tette. Most azt látom, hogy a televízióban egy rossz gólyatábor hangulatát idéző műsort néznek sokan, s az úgynevezett bulvárlapok 
néhány hete még ismeretlen emberek legbelsőbb ügyeit teregetik címlapon. Természetesen, ha nem üres a címlap. Ilyet is láttunk, 
látunk. S a divatos fanyalgás újra és újra megjelenik. És a tények sem zavarnak sok embert. Nem baj,nálunk továbbra is marad a szo-
kott hangnem. Azért, hogy ne csak szokásból mondjuk: békés, boldog új évet kívánunk!

Babaköszöntés
Az új év első babáit és anyukáikat köszöntötték Heves 

megye, Eger és a Markhot Ferenc Kórház vezetői 2011. 
január 3-án.

Eger első babája, Vízi Franciska Csenge (lent) január 
1-jén 5 óra 45 perckor 2750 grammal született, első 
gyermekként a családjában.

Heves megye első babája, Gábor István (fent) 7 óra 
50 perckor, 2900 grammal jött a világra, harmadik gyer-
mekként.

Az új év első babáit és anyukáikat Szabó Róbert, a 
Heves Megyei Közgyűlés alelnöke, Habis László, Eger 
polgármestere és dr. Fűtő László, a Markhot Ferenc 
Kórház ügyvezető igazgatója köszöntötték és átadták 
ajándékaikat.

Évértékelő beszélgetés
Habis László polgármesterrel, országgyűlési képviselővel

–  Abban egyetérthetünk, hogy 2010. zajos 
esztendő volt. Nehéz egy ilyen időszakot vi-
szonylag rövid terjedelemben értékelni, mégis, 
kíséreljük meg!

–  Egerben kevéssé volt konfliktusos ez az év, mint 
máshol, azonban gondok itt is jelentkeztek.  A ter-
mészeti csapások elkerültek bennünket, egy esetben 
ugyan kellett egy gyors akciót végrehajtani: a kiadós 
esőzések miatt homokzsákokkal kellett megerősíteni 
az Eger patak töltését,  s köszönet a hatóságoknak, a 
civil szervezeteknek, az önkénteseknek.  Összefogást is 
hoztak a katasztrófák: az egriek e tekintetben is példát 
mutattak, számos eseményt szerveztek, szerveztünk a 
bajbajutottak megsegítésére. 

Kritikusai leginkább azt hangsúlyozzák, hogy a 
polgármesteri feladatok ellátása és az országgyűlési 
képviselői munka túl sok egyszerre egy embernek.

Sok gondolkodás, töprengés előzte meg döntése-
met. Húsz éven keresztül civil vezetőként, helyi civil 
politikusként dolgoztam. Ugyanakkor be kellett lát-
nom, ahhoz, hogy a város versenyképes tudjon lenni, 
a városlakók érdekeit hatékonyan lehessen szolgálni, 
ringbe kell szállnom. A kezdeti tapasztalatok azt mu-
tatják, hogy ez jó döntés volt. Köszönet a választóknak 
a bizalomért!  Komoly lehetőséget kaptam azzal is, 
hogy biztottsági alelnöki feladatot látok el a Parla-
mentben.  Elsősorban azokra az ügyekre koncentrálok, 
amelyekben járatos vagyok, amelyek a város vagy a 
térség ügyeit jelentik. Nagyon örülök például annak, 
hogy a kormányváltás folyamatában sikerült elérni, 
hogy a helyi adókat továbbra is az önkormányzatok 
szedhetik be.  Ez nem csupán egy jog, hanem kapcso-
lat a város gazdasági szereplőivel. A helyi iparűzési adó 
mindig egy fokmérője annak, hogy hogyan állnak a 
gazdálkodó szervezetek.  De fontos kérdés  a várost az 
M3-as autópályával összekötő út építése is, erről már 
tárgyaltam az illetékes miniszterrel.  Ezek az ügyek 
nem oldódnak meg varázsütésre, nem látványo-
sak ebben a szakaszban, de nagyon fontosak a jövő 
szempontjából.  A parlamenti napok arra is alkalma-
sak, hogy személyesen találkozzam egy-egy konkrét 
ügy érdekében miniszterekkel, államtitkárokkal. Ezt 
„pusztán” polgármesterként jóval nehezebb lenne 
elérni. Ami a polgármesteri munkát illeti: a helyható-
sági választás után létrejött egy jóval kisebb testület, s 
viszonylag gyorsan, konszenzusos alapon  kialakult  az 
új vezetési struktúra. A csökkentett bizottsági  létszám 
hatékonyabb munkát tesz lehetővé, a két főállású és 
egy társadalmi megbízatású alpolgármester pedig 
eredményesen dolgozhat az egyes szakterületeken. 
Rendszeresen egyeztetünk az elkövetkező időszak 
feladatairól, s az első három hónap tapasztalatai 
azt mutatják, hogy jól felkészült, a város ügyei iránt 
elkötelezett emberek dolgoznak a testületben és a 
bizottságokban. Így azt mondhatom, hogy működik 
a dolog.

–  Egy városról a fejlesztések adnak legin-

kább képet. E tekintetben hogyan lehet mérle-
get vonni 2010-ről?

–  Az összes úgynevezett felhalmozási kiadás - 
melyben a beruházások, felújítások kiadásai, az ön-
kormányzati cégek tőkeerejének növelése egyaránt 
szerepel –, közel 4 milliárd forint értéket jelent.  Ez 
egy hatalmas összeg, s nem mondom, hogy ez min-
den esetben kézzelfogható, az élet mindennapjaiban 
azonnal érzékelhető építkezést jelentett. Ezek közül 
csak egy példa az Agria Humán Kft. megerősítése, 
mely többszáz megváltozott munkaképességű ember 
megélhetését biztosítja, de említhetném a Nyugdíjas-
ház felújítását is.   Több intézmény akadálymentesítése 
történt meg idén, játszóterek épültek, szépültek.  Vol-
tak látványos fejlesztések is, ilyen például a Szvorényi 
utca felújítását követő Deák Ferenc  úti faltól-falig 
rekonstrukció.  A város több mint 100 milliós önerőt 
használt fel a 260 milliós fejlesztéshez. Összességében 
a legnagyobb beruházás a Vécseyvölgy-Tetemvár úti 
csapadékvíz elvezető rendszer rendbetétele, kiépítése 
volt. Mintegy 540 milliós beruházás volt, 150 milliós 
önrésszel. Hosszú ideje húzódó problémát oldottunk 
meg ezzel. Számos  fejlesztés van folyamatban:  most 
készítjük elő például a Lajosvárosi bölcsőde bővítését.

–  A szociális gondoskodás is feladata egy vá-
rosnak, változott-e ebben valami?

–  Eger jobb helyzetben van, mint a régió legtöbb 
települése, kistérsége, de a 2008-ban kirobbant válság 
természetesen nálunk is érezteti hatását.  Ezt jól jelzi, 
hogy a segélyezési költségvetésünk 600 millió forint-
ra, a korábban megszokott összeg másfélszeresére 
emelkedett. Ennek nagyrésze, mintegy félmilliárd, a 
központi költségvetésből származik, egyebek mellett 
a közcélú foglalkoztatást segítve. Azt láthatjuk, hogy 
a családok nagy része gondokkal küzd, az úgynevezett 
adósságkezelési támogatás esetében az igények meg-
duplázódtak. Hosszútávon természetesen az a célunk, 
hogy a gazdaság élénkülésével teremtsük meg a szo-
ciális biztonságot. 

–  Kulturális területen miről lehet beszámol-
ni?

–  A kultúra és az idegenforgalom támogatja egy-
mást, sok ember azért jön ide, mert nagyszerű hagyo-
mányok, komoly értékek és csodálatos épített örökség 
van itt egyszerre jelen. Ennek előnyeit a városlakók 
is élvezhetik. Intézményeink és a kulturális területen 
dolgozó számtalan civil szervezet, művészeti együttes 
színes, színvonalas rendezvényeket, programokat ad, 
melyekre joggal lehetünk büszkék.  Nagyon örültem, 
hogy 2010-ben a város elnyerte a Kultúra Magyar Vá-
rosa címet, emögött nagyon komoly teljesítmény van. 

Egyik fontos kulturális fejlesztés a Márai Látoga-
tóközpont, mely  több területet integrál: a kultúra, a 
borászat, az idegenforgalom szempontjából is jelentős  
ez a projekt. Olyan miliőt akarunk teremteni, ami mél-
tó a városhoz. A szépasszonyvölgyi szabadtéri színpad 
elég rossz állapotban van, itt egy közel 400 milliós 

beruházás valósul meg, ami családi programok, kultu-
rális rendezvények otthona lesz. Reméljük, hogy ez a 
Szépasszonyvölgy presztizsét is emeli és a pincetulaj-
donosok bevételeit is növeli majd. 

–  Egernek sok jelzője van, ezek egyike az 
„iskolaváros”. Az oktatás területén mit hozott 
az év?

–  Stratégiai jelentőségűnek tartjuk az iskolaváros 
jelleg megtartását és erősítését. Komoly térségi kisu-
gárzása van a város iskolarendszerének. 2010-ben a 
tehetséggondozás sikerét mutatta a tanulmányi ver-
senyeken elért eredmények sora, s ezzel együtt a fel-
zárkóztatást sem hanyagoltuk el. Olyan mérési prog-
ramban vesz részt Eger, amely folyamatosan vizsgálja 
a pedagógusok, tanulók munkáját, eredményét. Nem 
hallgatható el az sem, hogy a finanszírozásban komoly 
megszorítások voltak. A 2,8 milliárd forintnyi norma-
tív állami támogatás 300 millióval csökkent, s nekünk 
ehhez igazodnunk kellett. Intézményeink fegyelme-
zetten gazdálkodtak, de még így is nagy erőfeszítést 
jelentett a városnak a további, közel 2 milliárdos rész 
biztosítása. Az oktatás és a sport kapcsolata is említ-
hető itt. A Városi Sportiskola az Év Sportiskolája címet 
nyerte el, komoly eredményeket értek el az utánpóltás 
nevelése terén, ezt az országos diákolimpiákon elnyert 
érmek és helyezések száma is jól mutatja. Ebben ter-
mészetesen szerepe van az Eszterházy Károly Főiskolá-
nak is, sportintézete, tanszéke révén is. 

–  Hogyan lehet itt tartani a fiatalokat?
–  Ez a legfontosabb kérdések egyike. Alapos kuta-

tómunkát folytattunk ebben a tárgykörben, s számos 
törekvés van, például a Heves Megyei Kereskedelmi és 
Iparkamarával folytatott együttműködés révén. Bízom 
abban, hogy a következő években a gazdaságfejlesz-
tés lehetővé teszi, hogy a fiatalok még nagyobb szám-
ban itt maradjanak, illetve visszatérjenek ide.  A város 
jövőjének a záloga, hogy ezt sikerrel tegyük.

–  Az életminőséghez tartozik az egészség-
ügyi ellátás, az országos sajtó hosszú ideig az 
egri kórház ügyétől volt hangos.  Mit hozott 
ebben 2010?

–  Valamit lerombolni, tönkretenni könnyebb do-
log, mint újraépíteni. Fontos feladatunk az egészség-
ügyi alapellátás feltételeinek biztosítása mind a gyer-
mekorvosi, mind a családorvosi körben. Különböző 
konstrukciókban indultak fejlesztések ezen a területen 
a belvárosban és az északi városrészben.  Együttműkö-
dünk természetesen a megyével a kórház  helyzetének 
konszolidálása ügyében. 10 önkormányzati bérlakást 
biztosítunk például kedvezményes feltételekkel, hogy 
ezzel is segítsük az intézményt. Számos területen gon-
dolkodunk együtt, mivel jól látszik, hogy közös és jó 
döntések kellenek ahhoz, hogy az ellátás feltételei 
rendeződjenek. Ezen felül az egészségturizmust sem 
szabad elhanyagolni. Az első eredmények már látsza-
nak. 

Bérczessy András

Közgyűlés
Átmeneti gazdálkodás, helyi adók, távhődíj, költségvetés, támogatások 

és beszámolók – összefogaló a 2010. december 16-án tartott városi köz-
gyűlésről

December közepén tartotta Eger Megyei Jogú 
Város képviselőtestülete ülését, melyet megelő-
zően az Egri Rendőrkapitányságon tettek láto-
gatást a képviselők, s találkoztak az új megyei 
főkapitánnyal, dr. Ormossy Attilával. 

Első napirendként az önkormányzat 2011. évi 
átmeneti gazdálkodásának tervezetét fogadta el 
a testület.

A képviselők módosították a helyi adókról szó-
ló rendeletet. Ennek értelmében a helyi iparűzési 
adó jelölésének módja és az ingatlanokat terhelő 
adó változik, ez utóbbi kizárólag a hitelintézetek, 
pénzügyi cégek, biztosítási, a bolti kiskereskedel-
mi, távközlési, energiaellátó vállalkozási és egyéb 
pénzügyi tevékenység céljára szolgáló építmé-
nyek után fizetendő tételekre vonatkozik, illetve 
az 500 négyzetméternél nagyobb ingatlanok 
esetén.

9,46%-al emelkedik a távfűtés alapdíja Eger-
ben, január 1-től – döntött a testület, ez egy át-
lagos lakás esetében 500 forintos havi többletet 
jelent. 

A képviselők elfogadták a 2011. évi költség-
vetési koncepciót, a gazdasági társaságok üzleti 
terveit.

A testület döntése alapján a város hozzájárul a 
Szilágyi Erzsébet Gimnázium 200 millió forintot 
meghaladó kollégiumépítési pályázatához. 

A Vitkovics utcában bekövetkezett újabb part-
falomlás pályázati támogatási kérelem benyúj-
tásához szükséges előterjesztést is támogatta a 
közgyűlés.

A képviselők döntöttek a városi kommunális 
hulladéklerakó telep üzemeltetésére vonatkozó 
megállapodás 3 éves meghosszabbításáról, a Köz
oktatási Önkormányzati Intézkedési Terv, a Telepü-
lési Közoktatási Esélyegyenlőségi Intézkedési Terv 
módosításáról. 

A közgyűlés elfogadta az előterjesztést, mely 
szerint megállapodást köt az önkormányzat és 
a TDM szervezet, a Művészetek Háza Nonprofit 
Kft. között a Szépasszonyvölgyi Látogatóközpont 
üzemeltetésére.

Zárt ülésen született döntés a Városgondozás 
Kft. ügyvezető igazgatói megbízatásáról. A ko-
rábbi igazgatóhelyettes, Jakab Zoltán vezeti a 
társaságot január 1-től.

Legközelebb január végén ül össze a városi 
képviselőtestület.

Műszaki leállás a TV Egernél
A TV  Eger adása műszaki karbantartási munkálatok miatt 2011. január 1-től 

január 23-ig szünetel. Ez idő alatt szerkesztőségünk nem jelentkezik új műsorral, 
csatornánkon a képújság, illetve 20-21 óra között szerkesztett műsor lesz látható. 
Új adással 2011. január 24-én jelentkezünk. Türelmüket és megértésüket kérjük!  
Minden kedves nézőjének Boldog Új Évet kíván a TV Eger szerkesztősége. 
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Heves Megyei 
Kormányhivatal

Hirdetmény
Hatvan Város Építésügyi Hatósága – mint I. fokon eljáró építésügyi hatóság – értesíti az érintetteket, hogy az Eger, Knézich Károly u. 8. szám 5084 hrsz-ú ingatlanon 

található Bartakovics Béla Művelődési Ház homlokzat felújításának engedélyezési eljárása során döntött az építési engedély kérelem tárgyában. A 24037-9/2010. (XI.29.)  
szám alatt meghozott határozat jogorvoslat hiányában 2010. december 17-én jogerőssé és végrehajthatóvá vált.
A hirdetmény teljes szövege megtekinthető a Városháza aulájában (Eger, Dobó tér 2.) a hirdetőtáblán és a www.eger.hu honlapon.

2011. január 1-jén létrejöttek a megyei/
fővárosi kormányhivatalok. Közismert, 
hogy a Kormány – a Jó Állam megterem-
tése jegyében – célul tűzte ki a területi 
államigazgatás szervezetrendszerének 
egyszerűsítését. Az átalakítás lényege, 
hogy az ügyfelek, a szolgáltatást igénybe-
vevő állampolgárok számára átláthatatlan 
rendszer egyszerűsödjék. A Kormány ezért 
a korábban szétaprózottan működő hiva-
talok nagy részét megyénként egyetlen 
Kormányhivatalba vonta össze.

A közel 800 főt foglalkoztató megyei 
kormányhivatal egy nyáron megjelent kor-
mányhatározat értelmében magába foglalja 
a területi szakigazgatási szervek nagy részét, 
amelyekkel az állampolgárok mindennapi 
ügyeik során leggyakrabban találkoznak. 
Így többek között a földhivatalt, a Megyei 
Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatalt, a 
Regionális Egészségbiztosítási Pénztár, a 
Regionális Nyugdíjbiztosítási Igazgatóság, 
a Nemzeti Fogyasztóvédelmi Hatóság Regi-
onális Felügyelőség szerveit. Az összevont 
hivatalok természetesen változatlan fel-
adat-és hatáskörrel működnek majd.

A Kormányhivatalok élén a miniszter-
elnök által kinevezett kormánymegbízott 
áll. A közigazgatási hivatal bázisán lét-
rejövő törzshivatal tisztviselői, valamint 
a beintegrálandó szakigazgatási szervek 
vezetői felett a kormánymegbízott fogja a 
munkáltatói jogokat gyakorolni. 

A politikai elemtől elkülönülő szakmai ve-
zetés természetesen megmarad: a kormány-
megbízott szakmai helyettese a főigazgató 
lesz, akinek munkáját az igazgató segíti.

A Kormányhivatal mellett mindenütt 
létrehoznak ún. Kormányablakokat, ame-
lyek az új szervezet integrált ügyfélszol-
gálatai lesznek. Az Egerben január 3-tól a 
Klapka u. 9. szám alatt működő Kormány-
ablak számos szolgáltatást nyújt majd az 
állampolgároknak, az ügyfélkapu nyitásá-
tól több hatósági ügy megindításáig. 

Sikeres a Zöld 
Kommandó
14 helyszínen több mint 500 tonna 

szemét összegyűjtése – röviden, számok-
ban ez a 2010 augusztus és október kö-
zötti, Vedd észre, tedd szóvá, szólj rá! című 
program és a Zöld Kommandó „mérlege”. 
Az önkormányzat idén 2,6 millió forintos 
pályázati támogatást nyert a takarítási 
munkálatok elvégzésére. Ehhez jelentős 
civil erőt is sikerült mozgósítani, a Zöld 
Kommandó pedig a megelőzés, felderítés 
területén hozott eredményt. A program 
résztvevőinek Habis László polgármester 
mondott köszönetet, s a szervezetek kép-
viselőinek jutalmat adott át. 

Véradás – élő adásban
A TV Eger hosszú ideje segít a véradók mozgósításában, s meg-

szokott rendezvény minden júniusban a saját nagyszabású véradó 
akció. 2010-ben először ádventi véradást is szervezett a szerkesz-
tőség. December 6-án, Mikulás napján délután négy órától este 
nyolcig hatvanan jelentek meg, közülük 54-en adhattak vért.  A 
programot élő adásban láthatták a nézők a TV Eger csatornáján, 
az ünnepi készülődésről szóló műsorral együtt. A véradóknak se-
gítségükért a szerkesztőség meteorológus-szakácsa, Rázsi András 
„keze nyomán”  tárkonyos egri gulyás dukált, forralt borral. Az Or-
szágos Vérellátó Szolgálat és a Magyar Vöröskereszt szakemberei 
elismeréssel nyilatkoztak a programról, így valószínűleg egy újabb 
rendszeres akcióval egészül ki a Média Eger Kft. amúgy is gazdag 
programnaptára.

Csudafa 
Második alkalommal rendezte meg a Csudafa Mesenap mesemondó versenyt a Média 

Eger Kft. A szervezők szándéka idén is az volt, hogy a gyermekek, a szülők körében egyre 
népszerűbb legyen a mesélés, és legyen egy olyan nyilvános lehetőség, ahol a legjobbak 
megmutathatják tudásukat. Az óvodás és általános iskolás korosztályból 52 mesemondó je-
lentkezett, összesen 20 intézményből. A verseny szüneteiben a vendégek a Babszem Jankó 
Gyermekszínház és a Miskolci Musical – és Dalszínház műsorát láthatták. 

A zsűri elnöke Anga Mária óvodapedagógus volt. A TV Eger rögzítette az eseményt, a pro-
dukciókat februártól lehet nyomon követni az esti műsorban. 

A sortűz áldozataira emlékeztek
A megemlékezésen Tóth Sándor, az ’56-os Szövetség Regionális Szervezetének vezetőségi tagja emlékezett a 

történtekre. Az emlékparkban Buda Péter atya és Kádár Zsolt református esperes mondott imát, majd a pártok, 
szervezetek, intézmények képviselői elhelyezték koszorúikat.

1956. december 12-én kilencen vesztették életüket a Csíky Sándor utca és a Széchenyi utca sarkán. Az eseménye-
ket dr. Nagy Kálmán, az ’56-os Szövetség Egri szervezetének vezetőségi tagja összeállításából merítve idézzük fel.

Kora délelőtt a Csíky utcai Dobó laktanya felől két 
teherautón mindegy 26 fő felfegyverzett pufajkás érke-
zett a Fő utca torkolata felé, majd a Fő utca mindkét irá-
nyába sortüzet nyitottak válogatás nélkül a járókelőkre. 
A sortűz nyomán hat személy a helyszínen maradt, 
több sérültet a kórházba szállítottak, ahol a szakszerű 
orvosi ellátás ellenére további  öt személy vesztette 
életét. A sortűznek 11 áldozata lett. Névszerint: Árvai 
Bertalan, 23 éves lakatos, Bettes Árpád, 22 éves laka-
tos, Szilvási József, 23 éves lakatos, Bóta Antal, 26 éves 
autófelügyelő, Bóta István, 17 éves ipari tanuló, Dr. 
Nagy József, 26 éves fődiszpécser, Radó Gábor, 33 éves 
gépkocsivezető, Rezső Ferenc, 19 éves vájár, Tóth József, 
31 éves alkalmi munkás, Tóth Sándor, 31 éves felvonó-
kezelő, Uza Sámuel, 15 éves ipari tanuló. Városunkban 

ezek után a forradalmi remény és a bizakodás teljesen 
megszűnt. A karhatalom kijárási tilalmat rendelt el es-
tére, nappal pedig fegyverek után kutattak lakásokban, 
munkahelyeken. A fegyverek begyűjtése során tett-
legesség is történt. Nem csak városunkból, a környező 
településekről is naponta több összevert embert, kulá-
kokat, parasztokat, munkásokat hoztak a kórházba. A 
vérben úszó emberek szó nélkül tűrték a megaláztatást, 
a veréseket. Városunkból is megindult a kivándorlás, 
sokan lettek hazátlanok. Ezt követte 1957 januárjától 
a karhatalmi igazszágszolgáltatás, mely hazánkban 
összesen 370 ember akasztásával járt. A forradalmárok 
közül sokan töltöttek hosszú időt börtönben, s megtor-
lásként nem végezhették később hivatásuknak megfe-
lelő munkájukat, társadalmi tevékenységüket. 

Elkészült a 
felújítás 
A Vécseyvölgy utca és a Tetemvár utca 

felújítási programjához kapcsolódva a 
közelmúltban elkészült a Pető Gáspár 
utca rekonstrukciója is, összesen 12 millió 
forintból. Csákvári Antal önkormányzati 
képviselő elmondta: az utcában 134 méter 
hosszan aszfaltozták az úttestet és a járdát, 
illetve 5 víznyelőt alakítottak ki. Martonné 
Adler Ildikó, a 9-es körzet képviselője azt 
szorgalmazza, hogy a környéken tovább 
folytatódjanak a hasonló munkálatok. Az 
önkormányzat négyéves programot indít, 
kifejezetten járdafelújításra.

Új busz
2010-ben az Agria Volán Zrt. 363 millió forintért nyolc új, magyar buszt vásárolt, hatot hely-

közi, kettőt helyi használatra. Az utolsó jármű december végén érkezett meg, ezt mutatták be a 
cég és a gyártó szakemberei az érdeklődőknek. A legújabb jármű több változtatással készült.

A busz bemutatójához kapcsolódva Kelemen Imre vezérigazgató és Habis László polgármes-
ter ötéves együttműködési megállapodást írtak alá. Ennek értelmében a jövőben nagyobb fi-
gyelmet fordítanak a közösségi közlekedés fejlesztésére, felülvizsgálják a helyi vonalhálózatot, 
a menetrendet, javítanak a finanszírozási rendszeren.

A fejlesztési tervek között szerepel a megállók felújítása, fedett várók építése, illetve új for-
galomtechnikai megoldások keresése, elsősorban a csúcsidőben gyakori dugók elkerülésére.

Segédpüspök
December 27-én a Szentatya Palánki Ferencet az Egri Főegyház-

megye segédpüspökévé nevezte ki és a fidolomai címzetes püspöki 
címet adományozott neki.

Palánki Ferenc 1964. március 11-én született Balassagyarmaton. 
Az érettségi után a Győri Közlekedési és Távközlési Műszaki Főisko-
lán tanult tovább. 1989 és 1994 között elvégezte az Esztergomi 
Hittudományi Főiskolát, majd a Pázmány Péter Katolikus Egyetem 
Kánonjogi Posztgraduális Intézetében szerzett licenciátust.

1994. június 18-án szentelték pappá. 1994 és 1996 között káp-
lán Balassagyarmaton. 1996-tól 2000-ig Dorogházán, majd 2000-
2005 között Püspökszilágyon plébános. 2005 és 2010 között a Váci 
Propedeutikus Szemináriumban spirituális. 2010. augusztus 1-től a 
budapesti Központi Papnevelő Intézet spirituálisa.

(www.eger.egyhazmegye.hu)

5



Jelenségként vonul hosszú szőrű kutyájával, piros 
sapkájában a városban. Mosolyog körülötte a leve-
gő…

Egy képzeletbeli párbeszéddel jellemezném sokszí-
nűségét.

 Két fiatal utána fordul az utcán…
–  Te, ez nem színésznő véletlenül?
–  Dehogy, az unokatesómnak tanít valami vicceset 

a suli után.
–  Tanár?
–  Nem, olyan „beugrós”…
–  Mint a Rudolf Peti?
–  Ja.
–  Nem ő játszik a Sze LaViban?
–  Hát, hasonlít. Abban nem szemüveges. Meg va-

lamelyik pincében is zenél.
–  Jaj, dehogy. Pinceszínházat szervez.
–  Megnézzük?
–  Felőlem!

–  Honnan az elnevezés? Honnan indult, 
hova tart?

–  Amikor eljöttem az egri színházból, a szege-
di pinceszínházhoz kerültem. Az ottani vezetővel 
Kancsár Józsival (volt egri kollegámmal) sokat beszél-
gettünk arról, miért nem szervezünk Egerben is ilyen 
színházat. Egyedüli lehetőségem ez volt, ha Egerben 
színész akartam maradni. 20 éve itt lakom, sok min-
dent köszönhetek a városnak. Elkezdtünk puhatolózni 
a városban, mit szólnak egy ilyen kezdeményezéshez. 
Nagyon tetszett az ötlet. Maximális bizalmat kaptunk 
a közszolgáltatási szerződés által. Pályázatokat írtunk 

éjjel-nappal a párommal. Soha nem foglalkoztam 
efféle munkával, de mikor elolvastam a pályázatot, 
tudtam, hogy nekem ez az utam.

–  Délutáni foglalkozásokat szerveztek gye-
rekek számára. Ez drámapedagógiai jellegű?

–  Nem. Gyerekek számára szervezett iskolán kí-
vüli szabadidős tevékenységgel definiálhatjuk. Iga-
zából pszichodráma kategóriába sorolnám. Nem az 
a cél, hogy apró színészeket neveljünk, hanem abban 
segítjük a gyerekeket, hogy megtalálják helyüket a 
világban. Nagy élmény, hogy valaki, akivel életedben 
nem találkoztál, nem beszéltél, mennyire megnyílik 
egy ilyen másfél órás alkalom alatt. A pályázatban 
együttműködési megállapodást kötöttünk vidéki is-
kolákkal, és helybe megyünk vidéki gyerekekhez. A 
foglalkozásokon kívül három színdarabot elő is adha-
tunk. A jövőben szerintem ebben még nagy lehetősé-
gek vannak, ki lehet szélesíteni a korosztályt.

–  A helyzetgyakorlatokat ti írjátok?
Eleinte készségfejlesztő szituációkat teremtek, 

címmel ellátva. Később egyre kevesebb adott infor-
mációt szabok meg a szituációhoz, a gyerekek viszik 
tovább a történet fonalát. Kijátsszák magukból a ben-
nük rejlő problémákat. Sikerélményt kapnak. 

Nagyon sok pozitív visszajelzést kapunk. Én „közü-
lük való” vagyok. Leülök törökülésben a földre, nyíltan 
beszélek a problémáimról. Ezt pedig őszinteséggel és 
aktivitással jutalmazzák.

Mindenhol gondozzák a projektet a pedagógusok. 
Toleránsak, segítőkészek.

Senkit nem kell nógatni. Aktívan részt vesznek a 
kis szókincsű, hátrányos helyzetű gyerekek is. Nyílt 

napokat, önismereti táborokat is szervezünk. Ezzel a 
falu életébe is sikerül színt vinnünk. Egyébként lehet, 
hogy a falunak nem lenne erre pénze. A pinceszínház 
erre képes. Helyükbe visszük a színházat.

A helyzetgyakorlatok során a gyerekek szembesül-
nek azzal, hogy a problémáik nem egyediek. Ez pedig 
megkönnyebbülést hoz. Felszabadultan mennek haza.

–  Mik a terveid?
–  12 éve gyerekekkel foglalkozom. Ez a pályázat 

valami olyan kulcsot adott a kezembe, hogy borzasz-
tó nagy a sikerélményem és hihetetlenül feltöltődöm 
minden programban. Sok segítőm van. A személyes 
kapcsolat nagyon fontos. Távlati terveim között sze-
repel, hogy pályázzak tehetségkutatással, tehetség-
gondozással kapcsolatban.

–  Felnőtteknek való programmal is készül-
tök. A SzeLaVi az ilyen, nem?

–  Az volt az első bemutatkozásunk. Semmiből 
kellett várat építenünk. Pénz, stáb, díszletek, han-
gosítás nélkül nagyon nehéz volt. A régi stúdiószín-
házhoz hasonló kuckós színházat szeretnék, ahol fél 
méterre ülnek a nézők a színésztől. Érzik a levegő-
vételét, látják az izzadtság cseppet az arcán. Itt nem 
lehet hazudni! 

–  Mennyire viszed haza a felszínre kerülő 
érzéseket, tragikus sorsokat, problémákat?

–  Építkezem belőlük. Nem rombol. Sok boldog-
talan ember van, de iszonyú nagy szeretet lakik ben-
nünk. Nagyon kicsi kell ahhoz, hogy másokat boldog-
gá tegyünk. Ha csak egy pici mosolyt adnánk minden 
nap, mennyivel boldogabbak lennénk…

Kovácsné Somogyi Mónika

Pinceszínház Tatár Gabi módra Elektronikus napló 
Egerben is
Az Egri TISZK KKN Kft. jóvoltából a társintézmények mind-

egyike az iskolai adminisztráció legújabb elemével, a digitális 
napló programmal ismerkedhetett meg a 2007/2008-as tan-
évben. A kezdeti tanulási és tapasztalatszerzési időt követően 
Eger középiskolái közül az elsők között vezette be az elektroni-
kus dokumentumot a Bornemissza Gergely Szakközép-, Szak-
iskola és Kollégium. Mivel a program nemcsak a hagyományos 
osztálynaplót helyettesíti, hanem a tanulónyilvántartást, a ta-
nárok egymás közötti és a szülőkkel történő kommunikációját, 
de még a tanítási időkeret számítását is új alapokra helyezi, 
szükséges volt a gondos előkészítő munka. Ez nemcsak a prog-
ram részletes megismerését jelentette, hanem a megfelelő 
informatikai háttér kiépítését is. Hiszen hatékonyan úgy tud 
működni a rendszer, ha azt minden osztályfőnök közvetlenül 
eléri és az iskola valamennyi termében hálózati hozzáférés 
biztosított. Miután tervszerű gazdálkodást követően laptop 
és wifi elemek beszerzésével sikerült ezt megteremteni, csak 
ezt követően merte kimondani az iskola vezetése, hogy a ha-
gyományos papíralapú osztálynapló a múlté. 2010 januárjától 
már csak a digitális napló működik az intézményben. Az adat-
bázis-kezelés adta lehetőségeknek köszönhetően lényegesen 
csökkentek a tanárok adminisztrációs terhei (melyek az utóbbi 
években fokozatosan csak nőttek), több időt lehet fordítani az 
oktató-nevelő munkára, de a diákok is tanáraik révén napra-
kész információhoz juthatnak jegyeikről, átlagaikról, hiány-
zásaik számáról, arányáról. A programkészítők és -fejlesztők 
jóvoltából szinte azonnal alkalmazkodik a rendszer a törvényi 
változásokhoz, így volt ez legutóbb a hiányszakmák ösztöndíj-
programjának bevezetésekor, vagy az igazolatlan mulasztások 
nyomonkövetésének szeptemberi szigorítását követően is. 
Néhány gombnyomás, és különböző adatok kérdezhetők le a 
rendszerből, amit egyaránt jól alkalmazhat vezető, tanár vagy 
az iskolai adminisztrációval foglalkozó személy.

A többi elektronikus naplóhoz hasonlóan az iskolánkban 
alkalmazott program is képes a világháló adta lehetőség-
nek köszönhetően a távoli szülői hozzáférés biztosításá-
ra, ami otthonról, munkahelyről teszi lehetővé a digitális 
„ellenőrzőkönyv” megtekintését. Ennek a lehetőségnek kiter-
jesztése a következő célja az iskola vezetésének.

Venczel Valentin Aase-díjas
A díjat Gobbi Hilda alapította, minden évben négy művész, két férfi és két nő kaphatja meg. Az Aase-díj az epizo-

disták alakításainak elismerése, elnevezése Henrik Ibsen: Peer Gynt című drámai költeményéből született.
Az egri társulatból 2005-ben Sata Árpád, 2007-ben pedig Fekete Györgyi kapott Aase-díjat.
Venczel Valentin 1978-ban végzett a Művészeti Akadémián, Jugoszláviában. 1978–1984, illetve 1986–1991 között 

az Újvidéki Színház, 1991 óta az egri Gárdonyi Géza Színház tagja. Az idei évadban Bulgakov A Mester és Margarita, 
Csiky Gergely A prolik és Paul Claudel A selyemcipő című darabjában játszott. 2004-ben a társulat az év színészévé 
választotta, többször kapott elismerést a közönségtől.� pcs

A fáklyavivő
Ezzel a címmel tanulmánykötet jelent 

az meg dr. Besze Tibor emlékére az Ipso 
Facto Alapítvány gondozásában. A főisko-
la Középkori és Újkori Magyar Történelem 
tanszékének docense tavaly hunyt el, 43 
évesen. 

A könyv egykori tanítványok tanulmá-
nyait tartalmazza. 

Izlandi találkozó
Az Andrássy György Közgazdasági Szakközépiskola három diákja nemzetközi projekttalálkozón 

vett részt Izlandon.

2010 szeptemberében indult útjára az ICT4U nevű két éven át tartó informatikai projekt, 
melyben öt ország: hazánk mellett Belgium, Görögország, Izland és Spanyolország tanárai és 
diákjai vesznek részt azzal a céllal, hogy a mindenki számára elérhető webes alkalmazásokat és 
platformokat oktatási célokra is felhasználhatóvá tegyék.
A tapasztalatokról az ICT4U hivatalos honlapján (www.ict4u-project.eu) valamint projekt-

találkozók során adnak számot. Az első ilyen találkozó Akureyriben, Izlandon volt, ahol három 
andrássys tanuló, Rozmán Éva igazgatónő és Király Krisztina projekt-koordinátor képviselte az 
iskolát. A diákok eljutnak még a jövőben Spanyolországba és Görögországba, s Egerbe is elláto-
gatnak a partnerintézmények delegáltjai. 

A projektet a Tempus Közalapítvány által megítélt támogatásból finanszírozzák.

Évzáró
Sikeresnek értékelték az Agria Universitas Egyesület évzáró-

ján a szervezet tevékenységét. Mind az oktatás, mind a közélet-
formáló szerepvállalás és a rendezvényszervezés is eredményes 
volt. Az egyesület a főiskola politológia tanszéke és a Századvég 
közötti híd szerepét tölti be – fogalmazott Ráczné Dr. Horváth 
Ágnes, a szervezet elnöke. Elmondta: a választási etikai kódex 
megalkotása országos ismertséget hozott, az Agria Közéleti Aka-
démia és a Junior Expo peidg szép számú érdeklődőt vonzott. Az 
évzárón részt vett Stumpf István alkotmánybíró is.

Akadálymentes óvoda
A Nagyváradi úti Gyermekkert Óvoda akadálymentesítésére összesen 9 millió forintot fordított 

az önkormányzat. Ebből 8 millió pályázati forrás. A négycsoportos óvoda 1971-ben épült, az aka-
dálymentesítési program számos elemet tartalmaz: a kerítés áthelyezését, a járda kiszélesítését, 
rámpa építését, korlátlift beszerelését, vezetősávok festését, a hallássérültek számára indukciós 
hurok kialakítását. 

A legfrissebb hírek:

www.tveger.hu
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Eger betelepülése a török idők utáni esztendőkben
Előző számunkban Eger török alóli felszabadulásáról emlékeztünk meg. 
Ezúttal dr. Nemes Lajost, a Heves Megyei Levéltár igazgatóját kérdezem arról, hogyan népesült be újra a város az ellenség 

elvonulása után.

–  Mint emlékezhetünk rá, az 1687-es visszavétel nem a szokásos 
ostrommal, hanem a várban tartózkodó törökök blokád révén történt 
kiéheztetésével történt. Ez azt is jelentheti, hogy a város épületei nem 
szenvedtek olyan károkat a blokád hónapjaiban, mint az előző két ost-
romkor. Milyen állapotban voltak a középületek és a lakóházak?

–  Látni kell, hogy Eger a török korban se az a pompás település, mint ami-
lyennek a török utazó, Evlia Cselebi próbálja beállítani. A templomok viszonylag 
jó állapotban voltak, mert a török időben dzsámiként funkcionáltak. A lakóházak 
többsége viszont fából készült, mások fából és kőből, alig vannak tisztán kőhá-
zak. Az 1690-ig elkészült első összeírások, amelyeket jól bemutat Kovács Béla 
„Agria recuperata” című könyvében, hű képet adnak az építmények állapotáról. A 
gyors összeírásnak az volt a célja, hogy felmérjék a házak állapotát, hogy ezeket 
a kamara értékesítse mind az itt maradóknak, mind az újonnan betelepedőknek, 
természetesen hosszabb távon az adóztatás szándékával. Az eladásra felkínált 
épületek minimális összegei mutatják, hogy általában nem jó minőségű, karban 
tartott házakról volt szó.

–  Beszélhetünk-e egyáltalán tervszerű betelepítésről vagy csak bi-
zonyos kedvezményekkel próbáltak idevonzani lakosokat?

–  Tervszerű betelepítés nem volt ekkor. Legfeljebb annyi, hogy meghirdették 
– ahogy máshol is –, az új lakosokat egy ötéves adókedvezmény illeti meg. A 
házhoz vagy házhelyhez föld, szőlő is járt. A császári udvar szerette volna Egert 
azáltal is vonzóvá tenni, hogy 1688-ban szabad királyi várossá nyilvánította a te-
lepülést, ami több előnnyel járt volna a lakosság számára. Ez viszont nem sikerült 
hosszabb távon, mert az egyház visszaperelte hűbéri jogát 1694-ben, s így vissza-
állt a már a XIII. század óta fennálló kettős földesúri rendszer, mely szerint a patak 
keleti partján a káptalan (a püspök tanácskozó testülete, ami a püspökség ügyeit 
intézi, s ami alá van rendelve a püspöknek, de egy bizonyos fokig önállósodik is), 
a nyugatin a püspök rendelkezett birtokokkal. Ez a lakosok szempontjából persze 
csak azt jelentette, hogy a tanács szedte be az adókat, amin a püspök és a kápta-
lan egy előre meghatározott arányban osztozott.

–  Ezt az akkori térképek is jól mutatják, amiken a mai Knézich Károly 
utca volt a Káptalan-sor. A későbbiekben viszont a mai Kossuth utcát 
hívták így. Mikor költöztek át a püspöki templomhoz közelebbi helyre?

–  A XVIII. század közepén.
–  Honnan jöttek a betelepülők?
–  Mivel a védelmi vonal délebbre húzódik, ezért visszajönnek azok (illetve 

az utódaik), akik korábban a török elől a Felvidékre menekültek. Azonkívül szá-
mos hajdú telepszik le, akik korábban a császári kézben lévő várakban vagy mezei 
seregekben szolgáltak. Ők továbbra is katonai feladatokat látnak el, hiszen az 
országban – például Nagyváradon – még mindig vannak törökök.

–  Ha jól tudom, a török utáni és a XVI. századi, török idők előtti la-
kosság között semmilyen kontinuitás nincs.

–  Így van. Van is olyan dokumentum, ahol leírják, hogy az új lakosok között 
egyetlen család sincs, aki a XVI. századra vissza tudná vezetni egri származását. 
Közvetlenül az ostrom után van ugyan kb. 350 itt maradó személy, köztük ma-
gyarok is, de őket is már a törökök telepítették be a XVII. században, elsősorban 
szőlőművelésre. Aztán maradtak itt mohamedánok is. Ez a létszám azonban már 
a következő évtizedre kb. 2500 főre felfutott.

–  A magyarokon kívül milyen más nemzetiségek jöttek ide? Mit ér-
tünk „újkeresztény”  vagy „rác” alatt?

–   „Újkeresztények” nem annyira törökök voltak, hanem mindenféle balkáni 
nép (bosnyákok, albánok), akik a mohamedán hitről áttértek ekkor a keresztény-
ségre. Rajtuk kívül így hívták azokat is, akik eredetileg magyarok voltak, de a 
török idők alatt mohamedánok lettek, s most visszatértek eredeti vallásukra. A 
„rác” is egy gyűjtőnév, s nem csak szerbeket, hanem görög, albán stb. ortodox 
keresztényeket takar. Csak a későbbi egyházi vitáikban kerül a görög és a szerb 
felekezet szembe egymással. Az említetteken kívül jöttek németek is.

–  Mivel ekkor már egyre délebbre húzódott a frontvonal, nem telje-
sen érthető, miért ekkor jöttek ide a rácok.

–  Egyrészt a török időkben is voltak rác lakosai Egernek, hasonlóan sok ma-
gyarországi településhez, akik még a török elől húzódtak északra. De újabbak is 
érkeztek, amikor az 1690-es években Belgrádot visszafoglalták a török csapatok. 
Ezenkívül a betelepedésüket már régóta az a megegyezés is szolgálta, melynek 
értelmében a rácok a török birodalom területéről behozott áruikkal kedvezőb-
ben kereskedhettek, mint például a magyarok. Bizonyos vámokat nem kellett 
megfizetniük a török porta részére. Mivel jól kereskedtek, s ezáltal az átlagnál 
gazdagabbak lettek, idővel ki is alakult egy ellenérzés a lakosság körében velük 
kapcsolatban. Sokan közülük megmaradtak török alattvalóknak is, mai értelem-
ben egyfajta „kettős állampolgárságuk” volt. Ezeket az előjogaikat majd Mária 
Terézia szünteti meg, amikor le kell tenniük a hűségesküt, és nem maradhatnak 
tovább török alattvalók is.

–  A Kovács Béla könyvében ismertetett felmérések és a hozzá mellé-
kelt térkép is csak a városfalakon belüli épületeket és lakosokat ismer-
tetik. Ez azt jelenti, hogy a falakon kívül nem is voltak házak?

–  Nem voltak. Csak a XVIII. század elején kezd túlterjeszkedni a város a fa-
lakon. 1712-től jelennek meg ilyen elnevezések: „Maklári kapu előtti városrész”, 
„Hatvani kapu előtti külváros”, „Felnémeti kapu előtti külváros”. Bár a városfal 
nem volt jelentős erődítmény, néhány óráig fel tudta tartani a támadókat, amíg 
a lakosság bemenekült a várba, így jelentett némi biztonságot a városfalon belül 
lakóknak.

–  Bár az összeírások különböző nyelvű (latin, német) fajtáiban a 
nevek írása meglehetősen eltérő, az azért jól megállapítható, hogy a 
lakosság döntő mértékben magyar az 1690-es évekre.

–  Ez a már korábban említett, a Felvidékre menekült magyarok leszármazot-
tainak visszajövetelével magyarázható ebben az első hullámban. Sajnos a XVIII. 
század elején a Rákóczi-szabadságharc hadjáratai nagy veszteségeket okoznak a 
város lakosságában. A friss telepeseknek a harcok elől még menekülő útvonalaik 
se voltak kialakulva, mint a török időkben. Ezenkívül a pestisnek is sokan áldo-
zatul estek.

–  Eger önkormányzata hogyan alakult ki?
–  Eleinte kijelöléssel. Az első városbírónak Domokos Jakabot nevezték ki. Ké-

sőbb a tanácsnokok egyre szűkülő köre választotta meg a bírót. A tanácsnokok a 
házzal rendelkező, módosabb, fedhetetlen előéletű emberek közül kerültek ki. A 
kezdeti időszakban még nem föltétlenül kellett írástudónak se lenniük, később 
már természetesen a végzettség is számított.

Abkarovits Endre

Nincs olcsóbb az ingyennél,
hívja a Panta TAXI ingyenes számát!

(06 80) 343 343

Boros évzárás
Egerben két hagyományos boros rendezvény zárja az évet. Ezek egyike a borszentelés 

Szent János napján, a Bazilikában, melyet ünnepség követ, ahol bejelentik a védett eredetű 
termés mennyiségét.  Itt derült ki: 8438 mázsa debrői hárslevelű, 71998 mázsa egri bikavér-
nek és 4012 mázsa egri superiornak való szőlő termett.

A másik ünnepélyes program a Borszalon, melyet idén tizedik alkalommal rendeztek meg. 
A kerek évfordulón minden eddiginél több borász kínálta kiváló nedűit a Hotel Eger Parkban. 
Több mint 30 termelő közel száz bort töltött a népes vendégsereg a különleges rendezvényen, 
melyet a tavalyi sikerre való tekintettel ezúttal is a swing hangulatában hívtak életre.

Nemes Róbert fotóriportja
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Agria: a széles 
ölelésű lap 
(Helyzetjelentés a harmadik születésnapon)

Gárdonyi Géza és Kálnoky László városában teljesen termé-
szetes, hogy legyen egy patinás, a legjobb egri hagyományok-
hoz méltó, országosan jegyzett folyóirat. Ennek megfelelően 
az Agria indulásától fogva egy olyan széles ölelésű lap, amely a 
nemzedéki és szemléleti sokszínűség jegyében tárja elénk a kor-
társ magyar irodalmat. A hosszmetszeti és keresztmetszeti elvet 
vegyítő szerkesztői felfogás antológia-, illetve almanach jellegű 
lapot eredményez, melyben az egri és régióbeli értékek országos 
kitekintésben, sőt kárpát-medencei beágyazottságban nyerik el a 
legteljesebb értelmüket. 

Arról, hogy voltaképpen milyen arculatú lap az Agria, min-
dennél beszédesebben árulkodnak a tények. A folyóiratban 
rendszeresen hatvan-hetven szerző jelenik meg – Pozsonytól 
Székelyudvarhelyig, Beregszásztól Lendváig, Sárospataktól Szek-
szárdig, Mátészalkától Tapolcáig, Nagyváradtól Budapestig. A hú-
szas éveikben járó pályakezdőktől a nyolcvanas éveikben járó ge-
nerációkig mindenféle korosztály publikál a lapban. Túlzás nélkül 
mondhatjuk, hogy az Agria olyan, mint a bőségszaru; van benne 
minden, s a sokféle gazdagságban kedvére válogathat az olvasó. 

A nyitottságon alapuló, tág horizontú szerkesztői koncepció 
legfőbb hozadéka abban rejlik, hogy a kortárs irodalmat poétikai 
és világképi változatosságában, az alkotói törekvések árnyalatos 
sokszínűségében tudja felmutatni a lap. Ez a breviáriumszerű 
gazdagság és szemléleti sokféleség az Agria egyik legszembeöt-
lőbb jellegzetessége és sokak által megbecsült értéke. 

A lap iránti érdeklődés sokféleképpen megnyilvánul. A szer-
zők jobbnál jobb kéziratokkal tisztelnek meg bennünket, az 
olvasók nemcsak az árusító helyeken és könyvtári részlegekben 
keresik a lapot, hanem egyre nagyobb számban meg is rendelik 
azt, az intézmények pedig igen gyakran lapbemutatókra hívnak 
bennünket. Voltunk Nagyváradon, Beregszászban, Budapesten, 
Hajdúböszörményben, Tokajban, Salgótarjánban, Szegeden, 
Dunaszerdahelyen, Szekszárdon, Debrecenben, Miskolcon és 
Egerben. A Bécsi Napló meghívásának 2011 tavaszán teszünk 
eleget. Ezek a találkozók az olvasókkal való személyes találkozá-
son túl a szakmai és emberi kapcsolatok ápolását is hatékonyan 
szolgálják. Így történt például Egerben a Gárdonyi Géza és a Dobó 
István Gimnáziumban, legutóbb pedig a Bródy Sándor Könyvtár-
ban. Itt jegyzem meg, hogy az újságos standokon kívül Egerben 
három könyvtárban, illetve folyóirat-olvasóban is megtalálhatják 
a lapot az érdeklődők.

Az Agriának jelenleg negyven előfizetője van, felerészben 
Egerből. Az utóbbi időben a Magyar Tudományos Akadémián, a 
debreceni Méliusz Könyvtárban, a szekszárdi Illyés Gyula Könyv-
tárban, a tapolcai és az ózdi városi könyvtárban is hozzáférhető 
a lap. Örvendetes, hogy 2011-től Budapest legfontosabb árusító-
helyein is kapható lesz az Agria. Szépen, fokozatosan építkezünk, 
a végső cél pedig nem lehet más, mint a teljes, országos lefedett-
ség. 

A lap szakmai elismertségét jól mutatja, hogy bizonyos 
folyóiratszerkesztőségek (Magyar Napló, Kortárs, Hitel, Napút, 
a kárpátaljai Együtt, a délvidéki Aracs, a felvidéki Opus és a 
partiumi Várad) folyamatosan igénylik és szemlézik a lapot. Kö-
zülük néhánnyal már közös lapbemutatónk is volt az Írószövet-

A Minaret árnyékában
Találkozás Mezei László festőművésszel

Mezei László termékeny és sokoldalú festő, egyformán érdekli a csendélet, a tájkép, az ember és kör-
nyezete. Négy év kihagyás után tért vissza szülővárosába, Egerbe és egyúttal a festészet világába is. A 
kezdetekről, ars poeticájáról, későbbi terveiről vele beszélgettünk. 

–  Mi irányította a képzőművészet felé? 
–  Gyerekkorom óta szeretek rajzolni, festeni, 

valamit alkotni. Iskolásként különböző szakkörök-
ben fejlesztettem tudásomat, különféle képzőmű-
vészeti albumokat bújtam, és figyeltem az alakokat, 
a színeket, az arányokat. Megragadott Paál László a 
legnagyobb magyar tájképfestő művészete, első 
olajképemet is az ő kisvázlata alapján készítettem 
1975-ben, 18 évesen. Sokáig csak saját kedvtelé-
semre festettem, később többször jelentkeztem a 
Magyar Képzőművészeti Főiskolára, sajnos kevés 
sikerrel, emiatt nyolc évig nem is vettem kezembe 
az ecsetet. Barátaim, szomszédaim unszolására 
kezdtem el újra festeni. A családomban egyébként 
nem volt ilyen irányú művészi indíttatás, szüleim 
földművesek voltak. 

–  Kik a példaképei és mit tanult tőlük? 
–  Elsősorban magyar művészek, a nagybányai 

festőiskola alapítói és későbbi művészei, és nem 
utolsó sorban a francia impresszionisták a példa-
képeim. Nagy hatással voltak rám az idősebb egri 
mesterek, Kátai Mihály és Kastali Mihály festőmű-
vészek is. Kritikájuk, útmutatásuk sokat segített. 

–  Hogyan alkot, milyen témákat kedvel? 
–  Elsősorban tájképeket festek, Eger tájai, a 

Felvidék, a Mátra és a Bükk szépségei  gyakran 
megihletnek. Erdély csodálatos vidékei számtalan 
festményemen megjelennek. 2000-től öt évig 
Nagykanizsán éltem és alkotottam, magával raga-
dott a zalai tájak varázsa is. Főként akvarell és olaj 
technikával dolgozom, amely lehetővé teszi a felü-
letek anyagszerű megjelenítését és a fényviszonyok 
valószerű vagy fotószerű ábrázolását. 

–  Egerben született és jelenleg is itt él. 
Mit jelent Önnek ez a város? 

–  Nagyon sok emlék köt a városhoz, rokonaim 
nagy része is itt él. Szeretem Egert, mindig rabul ejt 

a hangulata. Szívesen sétálok macskaköves, szűk ut-
cáin. Kedvenc helyem a vár mögötti pihenő, ahon-
nan belátni az egész várost, ami éjszaka különösen 
szép. Legfrissebb és legkedvesebb képemen is a vár 
bejáratát örökítettem meg havas környezetben.

–  Mi az Ön művészi hitvallása? Mit jelent 
Önnek a festészet? 

–  Egy csodálatos festmény megmutathatja 
az életnek, a természetnek azt az oldalát, amelyet 
a rohanó világban nem is veszünk észre. Egy fest-
mény gyógyíthat. Dísze, éke lehet egy lakásnak és 
érték marad mindig. A harmóniát, a nyugalmat, a 
biztonságot, a színek csodálatos kavalkádja jelenti, 
figyelmeztet arra, hogy az élet szép, megismételhe-
tetlen. Számomra a festészet az élet! Célom örömet 
szerezni és reményt sugározni mindenkinek.

–  Merre tart véleménye szerint a kortárs 
képzőművészet? 

–  Minden ember szeretné valami módon kife-
jezni magát. A kifejezésre való törekvés, a kreativi-
tás az emberi lét alapvető alkotóeleme. Úgy vélem 
a mai művészet, és természetesen a mai kor képző-
művészete is a mai kor emberének vágyait, érzéseit 
tükrözi. Keresem azokat a fórumokat, klubokat ahol 
a képzőművészek megoszthatják és megvitathat-
ják egymással, a festészet helyzetével, jelenével és 
jövőjével, valamint az alkotással összefüggő elkép-
zeléseiket.

–  Mik a jövőbeni tervei? 
–  Decemberben nyílt meg az első önálló ki-

állításom Visszatérés címmel a Bartakovics Béla 
Közösségi Házban, az itt kiállított alkotásokat az 
elmúlt tizenkét év munkáiból válogattam össze. A 
képek többségének Eger adta a témáját, tavasszal 
szeretnék egy kifejezetten a város értékeit bemuta-
tó tárlatot, hiszen  ide kötnek a gyökereim. 

Somogyi Kinga

Arany, ember 
Miért dönt úgy egy magyar fiatalember, hogy Dél-kelet Ázsia múltját kutatja? Hogyan tett szert 1,5 

millió dolláros vagyonra? Minderre választ ad Csúri Ákos Arany, ember című könyve, amely megrajzolja 
Zelnik István rendhagyó portréját. A könyv azért készült, hogy a 2011 tavaszán nyíló Aranymúzeum 
alapítóját és a gyűjteményét megismerjék. Az egri olvasók december 8-án találkozhattak az egykori 
diplomatával és gyűjtővel, valamint a könyv szerzőjével a Zsinagóga Galériában.

ségben, Beregszászon, Nagyváradon, Szegeden, illetve 
Dunaszerdahelyen. Vitéz Ferenc egyszemélyes folyóirata, 
a Debrecenben megjelenő Néző ∙ Pont idén többször is 
kitüntető figyelemben részesítette az Agriát. Ugyanezt 
korábban megtette a Nagyítás, a közeljövőben pedig a fő-
városban megjelenő Szépirodalmi Figyelő is rendszeresen 
szemlézni fogja a lapot. A fentiek mellett a Zalaegerszegen 
megjelenő Pannon Tükör és a Bécsi Napló szerkesztősége is 
jelezte, hogy szorosabb kapcsolatot szeretnének kialakítani 
velünk. 

A lap szélesebb körű népszerűsítése szempontjából is 
igen fontos, hogy Szakolczay Lajos főmunkatárs jóvoltából 
a Duna Tv Kikötő című kulturális magazinjában is szerepel-
tünk, ami a legtávolabbi földrészek magyarságával is meg-
ismertette a lapot. Baráti beszélgetésekből, levelekből és 
emailekből tudom, hogy az Agriát nemcsak a prágai Károly 
Egyetemen vagy a bécsi Magyar Kulturális Intézetben tart-
ják számon, de Moszkvában, Brüsszelben, Reykjavíkban 
sőt elektronikus formában Sydneyben és Melbourne-ben, 
Clevelandben és Montrealban, San Franciscóban és Buenos 
Airesben is olvassák. Az sem elhanyagolható körülmény, 
hogy a Tokaji és a Partiumi Írótábor részvevői (a magyar 
irodalom színe-java!) kezdettől fogva ismerik és támogat-
ják törekvéseinket. 

Úgy látom, hogy szívós és kitartó munkánk lassan Eger-
ben is megtermi gyümölcsét, s hovatovább még az ellen-
drukkerek is belátják, hogy a negyedik évfolyamát jegyző 
Agria sajátos karaktert és valódi értéket képvisel a kortárs 
folyóiratok között. A lap frissen megjelent 13. száma is ezt 
támasztja alá. Szerkesztőtársaimmal és munkatársaimmal 
a jövőben is azért fogunk dolgozni, hogy a szívünknek oly 
kedves Egert ne csak kiváló boraiért és a város egyedülálló 
szépségéért, hanem figyelemre méltó szellemi értékeiért, 
kulturális kincseiért is becsüljék és szeressék. Hiszem, hogy 
a három éves fennállását ünneplő Agria múltjánál csak a 
jövője lesz szebb és fényesebb. Úgy legyen!

Ködöböcz Gábor

Akár egy kalandregény… A történet onnan 
indul, hogy mivel Zelnik úr édesapja vadászott, a 
családnál rengeteg külföldi vendég megfordult. 
Ekkor kezdődött a nyelvek iránti szenvedélye. 
Nemcsak angolul és németül, hanem később 
franciául, japánul, vietnámiul, s további öt nyel-
ven tanult, köztük pl. khmerrül. A szomszédnak, 
Sövény Aladárnak köszönhető, hogy tizenéve-
sen kezdte a ritka műtárgyak gyűjtését.

–  Amikor Budapestre kerültem gimná-
ziumba, a kollégiumban diáktársaim nem 
értették, hogy míg ők popzenét hallgattak, 
addig én japán nyelvleckéket. A moszkvai 
Nemzetközi Kapcsolatok Egyetemén délkelet-
ázsia, azon belül is indokína szakon tanultam. 
Szinkrontolmácsolásból éltem. Majd’ egy évti-
zedig dolgoztam az állami és a pártvezetésnek. 
Bepillanthattam a politikai életbe. Évente 4-5 
legfelsőbb szintű diplomáciai találkozó volt, 
élénk kapcsolatot tartott fent Magyarország 
Vietnámmal. Négy és fél éven keresztül a teljes 
diplomatafizetésem könyvekre és régiségek, 
műtárgyak vásárlására fordítottam. Akkoriban 
sokszor kölcsönkért biciklin jártam ki mandarin 
családokhoz rizsért cserébe régiségeket venni. 
Egy ilyen alkalommal jutottam egy 13. századi 
vázához. Így kezdődött - meséli.

–  A Zelnik-gyűjtemény világviszonylat-
ban is egyedülálló. 2500 év történelmét tárja 
elénk… 

–  100-150 darab valóban egyedülálló, nem 
ismernek belőle második példányt, így felbe-
csülhetetlen értékű. Ilyen halotti maszkokból 
csak kevés található meg a világban. Például 
kiemelkedik egy, a Liao-dinasztia (907-1125) 
idején készült darab. Ilyen komoly gyűjtemény-
hez persze szerencse is kell, de ismerni kell az 

adott kultúrát, és minden fellelhető szakirodal-
mat elolvasok. 

–  Ekkora vagyonnal bármit megtehetne. 
Ön mégis a köznek adja… Miért? 

–  Kutatókkal feldolgoztatom a gyűjtemé-
nyem, amely eddig húszkötetes könyvsorozat 
formájában jelent meg. Közös programokon 
dolgozom a Szingapúri Egyetemmel, a Vietna-
mi Archeológiai Intézettel, a Vietnami Történeti 
Múzeummal és az egyik londoni egyetem Dél-
kelet-Ázsia tanszékével, finanszírozok egy Kam-
bodzsai örökségvédelmi programot. 

Itthon, az ELTE-n egy Délkelet-Ázsia tanszé-
ket, és ösztöndíjakat alapítottam, és indítottam 
egy Délkelet-Ázsia művészetével foglalkozó 
világlapot is.  

–  Létrehozza Európa, de talán a világ egyet-
len dél-kelet-ázsiai aranymúzeumát. Miért Ma-
gyarországon? Zürichben például egy palotát 
biztosítottak volna számára.

–  Nagy vágyam, hogy magánmúzeumot 
nyissak itthon. A tizenhatezer darabos délkelet-
ázsiai műkincsgyűjteményem – amely kétezer 
arany- és ezüsttárgyat foglal magában – így 
otthonra talál egy Andrássy úti palotában, egy 
világraszóló Aranymúzeumban. A kiállításra 
szánt tárgyak négy csoportja világszenzáció: a 
tyám arany- és ezüstkincsek, a khmer birodalom 
kincsei, a délkelet-ázsiai magas fennsíkok letűnt 
királyságainak aranykincse, illetve egy ázsiai 
aranymaszk- és aranyszobor-gyűjtemény.

Az Aranymúzeum gyűjteményének egyes 
részei világkörüli útra indulnak. A tervek sze-
rint vándorkiállításokat is rendeznek, melynek 
egyik állomása talán Eger lesz majd.

Pilisy Csenge
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Programok
Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Művészetek Háza Eger N.K.K. Kft., a Dobó István Vármúzeum,  
a Harlekin Bábszínház és a Gárdonyi Géza Színház havi programjai

uránia Mozi

TRON: Örökség 3D • JAN. 6–12. 15.30
Piranha 3D • JAN. 6–12. 18.00, 20.00
Piranha 3D • JAN. 13–19. 16.00
Zöld darázs 3D • JAN. 13–19. 18.00, 20.30
Aranyhaj és Nagy Gubanc  3D • JAN. 20–26. 16.00
Piranha 3D • JAN. 20–26.  18.00
Zöld darázs 3D • JAN. 20–26. 20.00
Narnia krónikái 3. – A hajnalvándor útja 3D • 

JAN. 27. – FEB. 2. 15.30
Zöld darázs 3D • JAN . 27. – FEB. 2. 18.00
Piranha 3D • JAN . 27. – FEB. 2. 20.30 

illés györgy terem

Terhes társaság • JAN. 6–12. 18.30
Charlie ST. Cloud halála és élete • JAN. 13–19. 

18.30  
Ízek, imák, szerelmek • JAN. 20–26. 18.30
Üvegtigirs 3. • JAN . 27. – FEB. 2. 18.30

Aranyéletkorúak matinéja
JAN. 5.  szerda 10.00 • ÚJÉVI KÖSZÖNTŐ • Előadó: 

Sebestyén János megyei elnök
JAN. 12. szerda 10.00 • CISZTERCIEK EGERBEN • 

Előadó: Dr. Kovács László főiskolai docens
JAN. 19. szerda 10.00 • GYÖZTES CSATÁINK • Elő-

adó : Török Sándor Történeti Tárház igazgatója
JAN. 26. szerda 10.00 • A VILÁGŰRBEN JÁRTAM • 

Előadó: Farkas Bertalan

agria mozi

Utódomra ütök • JAN.  6–12. 15.00, 17.00, 19.00
Szerelem és más drogok • JAN. 6–12. 15.30, 17.45, 

20.15
Üvegtigirs 3. • JAN. 6–12. 16.00, 18.00
Machete • JAN. 6–12. 20.00
Tolvajok városa • JAN. 6–12. 21.00
Red • JAN. 13–19. 15.00, 17.30, 20.00
Az utazó • JAN. 13–19. 15.30, 17.45, 20.15
Üvegtigirs 3. • JAN. 13–19. 16.00
Bérgyilkosék • JAN. 13–19. 18.00, 20.00
Arthur 3 – A világok harca • JAN. 20–26. 15.00, 

17.00
Már megint te • JAN. 20–26. 16.00, 18.00
Szerelem és más drogok • JAN. 20–26. 17.30, 

19.45
Az utazó • JAN. 20–26. 19.00, 21.00
Üvegtigirs 3. • JAN. 20–26. 20.00
A dilemma • JAN. 27–2. 15.30, 18.00, 20.30
Arthur 3 – A világok harca • JAN. 27. – FEB. 2. 

16.00, 18.15
Egy komoly ember • JAN. 27. – FEB. 2. 17.00, 19.15
A lány, aki a tűzzel játszik • JAN . 27. – FEB. 2.  

20.00

Antik Anti – A kovácsoltvas mestere
Izzik a koksz, vöröslik az acél, cseng az üllő és a kalapács, a mester keze nyomán alakul a kívánt formára a munkadarab. 

Egykor a településeken nélkülözhetetlen volt a kovácsszakma, főként a lópatkoló kovács, ma már inkább a díszmunkák és 
különleges igények terjedtek el. Antik Anti Észtországból költözött a családjával Noszvajra, ahol a ma már a ritkaságszámba 
menő díszműkovács mesterséget űzi. Ahogy ő fogalmaz igazi csudabogár, nemcsak a szakmája, hanem a neve miatt is, 
amely teljesen véletlenül kötődik foglalkozásához, mivel antik tárgyakat készít. 

–  Kérem, hogy meséljen a díszműkovács 
szakma történetéről!

–  Az alaktalan anyag a kovács keze munkája 
nyomán ölt formát. A kovácsok azok, aki a vasat ido-
mítják, sok használati tárgyat, kéziszerszámot, mező-
gazdasági eszközöket állítottak elő, s a fegyverkészí-
tésben is fontos szerepük volt. A kovácshoz hasonlóan 
kézi kovácsolással készíti munkáit a díszműkovács 
vagy műlakatos. Korábbi századokban különösen vá-
rak, kastélyok, udvarházak, templomok vasalásában 
jeleskedtek. Készítettek többek között díszes kivitelű 
céhládákat, pénzesládákat, vásározóládákat. Na-
gyobb városokban külön céhet alkottak vagy a vegyes 
vasműves-céh tagjai voltak. A 19. században csizmát 
patkoltak, sarkantyúkat is készítettek, parasztládá-
kat pléhekkel és sarokvasakkal láttak el. Készítettek 
pincékhez való tolózárakat, kulcsokat, zablákat, ken-
gyelvasakat, lóvakarókat. A munkavállalás ütközése 
miatt nagyon sokszor pereskedtek a kovácsokkal. 
Nemegyszer a városi elöljáróknak kellett megszabni, 
hogy milyen tárgyakat készíthetnek, nehogy a ko-
vácsok megélhetését veszélyeztessék. Egy-egy falu 
vagy kisebb táj épületeinek arculatát is befolyásol-
ták, mert a falvakban ablakrácsokat, ablaktáblákat, 
széldeszka-összefogó vasakat, pinceajtókat, pincezá-
rakat készítettek. Némely mester munkáját művészi 
színvonalra emelte. A régebbi híres lakatosok közül 
a borsodi vasművesség kifejlesztésében jelentős 
érdemeket szereztek a Fazola testvérek, akik az egri 
vármegyeház, valamint több miskolci lakóház barokk 
kapuit, ablakrácsait készítették.

–  Miért éppen ezt a mesterséget választot-
ta? 

–  Ez a véletlen műve volt. Mindig is szerettem 
kézműveskedni, alkotni. Először a fa megmunkálása 
érdekelt, azonban a művészeti középiskolában, ahová 
jártam összevesztem az igazgatóval, ő azt mondta 
nem foglalkozik többet velem, de ha keresek magam-
nak gyakorlati helyet, azt elfogadja. Így kerültem egy 
kovácsműhelybe, ahol elsajátítottam a szakma alap-
jait, majd az ott tanultakat továbbfejlesztettem. Úgy 
tapasztalom, számos régi kézműves szakma kihaló-
félben van, illetve alkalmazkodik a kor megváltozott 
igényeihez, és ipari formában él tovább úgy, mint a 
kovácsolás. Fellelhető még jó néhány aranykezű ko-
vácsmester, de sajnos számuk csekély. 

–  Hogyan került Noszvajra? 
–  Kalandvágyból. Fiatalon, húszas éveim közepén 

feleségemmel Edával és az akkor 5 éves kislányunkkal 
úgy döntöttünk, hogy másik országban próbálunk 
szerencsét. Eladtam otthon a kovácsműhelyemet, és 

fél év múlva, tavasszal Noszvajra költöztünk, amely 
számomra a világ közepe, gyönyörű vidék. Este elme-
gyek biciklizni a Bükkbe, vagy kisétálunk a családdal 
a pincébe.

–  Milyen szerszámok szükségesek ehhez a 
foglalkozáshoz? 

–  A régi műhelyek alapvető berendezései közé 
tartozott a kovácstűzhely, melyhez fújtató tartozott. 
Ez kezdetben falazott volt, majd ezt felváltotta az 
acélvázas tűzhely. Ma már elterjedtebbé váltak a 
fém hevítéséhez használt egyéb eljárások (pl. a gáz-
felhasználású melegítés). A kézi kovácsolás egyéb 
fontos eszközei többek közt a kalapács, az üllő és a 
tüzifogó. Mindegyik tárgyat magam készítem. Ami az 
alapanyagokat illeti, ma már egyre inkább elterjed-
tebb a szénacélok, így az ebből készült kovácsmunkák 
sokkal erősebbek, rugalmasabbak. 

–  Milyen tárgyakat készít? Vannak-e külön-
leges megrendelései? 

–  Különböző használati és dísztárgyakat ková-
csoltvasból, gyertyatartókat, dugóhúzókat, evőesz-
közöket, nyársvasakat, akasztókat, sőt ékszereket is. 
Gyakran dolgozom külföldre, Skandináviába, ahol 
újra hódít a viking kor, így amuletteket, talizmánokat 
is szívesen megformázok. A kovács szakma nem csak 
kerítésekről és ló patkolásról szól. Az én meglátásom 
az, hogy sok eseten a kis kiegészítők vagy hangulatos 
használati tárgyak talán jobban tovább tudják adni 
ennek az egyszerű, de tisztességes szakmának az 
igazi mivoltát. Ha valakinek különleges igénye van, 

legjobb, ha személyesen egyeztet velem, így tudom, 
milyen embernek kovácsolom azt a tárgyat, hová ké-
szül, és mire használja majd a megrendelő.  

–  Munkáival hol lehet találkozni? 
–  Műhelyem mindenki előtt nyitva áll, egy sült 

nyúl meg egy palack Kékfrankos mellett szívesen el-
beszélgetek bárkivel, akit érdekel a munkám. Hobbim 
a borászkodás, Noszvaj turisztikai életébe is bekap-
csolódom. Minden évben részt veszek a noszvaji Szil-
vanapon, valamint már harmadik éve jelen vagyok 
a Magyarok Nagy Asztala elnevezésű gasztronómiai 
fesztiválon a Vajdahunyad Várban.

–  Mi ennek a mesterségnek a szépsége? 
–  A mai magyar díszkovácsmesterség méltó foly-

tatása az elődöknek, akiknek keze munkáját a régi 
kapukon, ládákon és vas eszközökön ma is tisztelettel 
csodáljuk. Az igazi, művészi értékű kovácsmunka a 
tűzből kerül ki, nem kell hozzá a technikának egyéb 
bonyolult vívmánya. 

–  Milyen tervei vannak még? 
–  Idén júliusban lesz húsz éves a műhelyem, 

hét évig dolgoztam Észtországban, 13 éve élek 
Noszvajon. Szerencsésnek érzem magam, hogy abból 
élhetek, amit szeretek csinálni, és olyan vidéken, ahol 
jól érzem magam. Szeretek olvasni és zenét hallgatni, 
táncolni és nevetni, szeretem a finom ételeket és a 
finom borokat, szeretek repülni és biciklizni, szeretem 
a jó barátokat és a szép nők társaságát. Szeretem az 
életet, arra törekszem, hogy tárgyaimmal másokét is 
széppé tegyem.� Somogyi Kinga

8. szombat  
9.00 Népművész és honismereti műhely. Forrás (EKMK). 
15.00 A selyemcipő. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 15.00 
Ortodox karácsony. Forrás (EKMK). 16.00 Újévköszöntő, 
vígságszerző. BBKH (EKMK).

 9. vasárnap  
11.00 Süsü, a sárkány. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.).

11. kedd  
10.00 A libapásztorlány. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.). 13.00 
A hospice nemcsak ápolás. BBKH (EKMK). 15.00 A Mester és 
Margarita. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ). 19.00 Látogatók. Szín-
padi játék. GGSZ, Stúdiószínpad (GGSZ).

12. szerda  
10.00 A libapásztorlány. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.). 
17.00 A betegek jogai. BBKH (EKMK). 19.00 A mester és 
Margarita. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).

13. csütörtök  
14.00 A libapásztorlány. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.). 
19.00 Requiem. GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).  

14. péntek  
10.00 A libapásztorlány. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.). 
19.00 Idők folyamán. Táncszínház. GGSZ, Stúdiószínpad 
(GGSZ).

15. szombat  
8.00 Kisbakancsosok baráti köre – BÚÉK 2011!. Infomáció: 
Forrás (EKMK). 19.00 Requiem. GGSZ, Nagyszínpad 
(GGSZ).

16. vasárnap  
11.00 Süsü, a sárkány. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.).

18. kedd  
10.00 Felhőbárány – mese az állatokról. Harlekin Bsz. (Har-
lekin Bsz.). 14.00 Alkotó játszóház (előzetesen bejelentkezett 
csoportoknak). Forrás (EKMK).

19. szerda  
17.30 Beszélgetőkör. Hagyjuk a gyereket gyereknek lenni! 
BBKH (EKMK).

20. csütörtök  
10.00 Kisbakancsosok túra óvodásoknak. Információ: Forrás 
(EKMK). 10.00 Alkotó játszóház (előzetesen bejelentkezett cso-
portoknak). Forrás (EKMK). 10.00 Felhőbárány – mese az ál-
latokról. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.). 16.00 Múltidéző. Árpád 
nyomában. BBKH (EKMK). 18.00 Prolik. GGSZ, Nagyszínpad 
(GGSZ). 19.00 Idők folyamán. Táncszínház. GGSZ, Stúdió-
színpad (GGSZ). 19.30 Házimuzsika. Liszt Ferenc kórusművei. 
BBKH (EKMK).

21. péntek  
10.00 Felhőbárány – mese az állatokról. Harlekin Bsz. (Har-
lekin Bsz.). 15.00 Magyar kultúra napja. Ünnepélyes díjki-
osztó – Eger MJV irodalmi pályázata. BBKH (EKMK). 17.00 
Forrás Ifjúsági Bélyeggyűjtő kör. Forrás (EKMK). 18.00 Papp 
Lajos professzor szívútja. Fórum. BBKH (EKMK). 18.00 Kí-
sérleti fotógaléria: Séta utakon. Müller Ilona fotókiállításá-
nak megnyitója. BBKH (EKMK). 19.00 Cigánykerék. GGSZ, 
Nagyszínpad (GGSZ).

22. szombat  
8.00 Vándorlók baráti köre. Információ: Forrás (Forrás). 
14.00 Diabetes lábvizsgálat és tanácsadás. BBKH (EKMK). 
19.00 Egri szimfonikus zenekar koncert. GGSZ, Nagyszín-
pad (GGSZ). 19.00 Látogatók. Színpadi játék. GGSZ, Stú-
diószínpad (GGSZ).

23. vasárnap  
11.00 Felhőbárány – mese az állatokról. Harlekin Bsz. (Harle-
kin Bsz.).

24. hétfő  
10.00, 14.00 Amália. A szombathelyi Mesebolt Bábszínház 
előadása. Forrás (EKMK).

25. kedd  
10.00 Felhőbárány – mese az állatokról. Harlekin Bsz. (Har-
lekin Bsz.). 14.00 Szexuális ismeretek és szexuális kultúra. 
Andrássy Gy. SZKI, FÁIESz Tinódi S. Tagiskola (EKMK).

26. szerda  
10.00 Felhőbárány – mese az állatokról. Harlekin Bsz. (Harle-
kin Bsz.). 17.00 Tudatosság – tudatváltás. A gondolkodó em-
ber felelőssége, a felelősen gondolkodó ember környezetvédel-
mi tevékenysége. BBKH (EKMK). 19.00 Világjáró klub. Lóháton 
Kazahsztánba. BBKH (EKMK).

27. csütörtök  
10.00 Felhőbárány – mese az állatokról. Harlekin Bsz. (Har-
lekin Bsz.). 10.00 Alkotó játszóház (előzetesen bejelentkezett 
csoportoknak). Forrás (EKMK). 14.00 Felhőbárány – mese az 
állatokról. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.).

28. péntek  
10.00 Felhőbárány – mese az állatokról. Harlekin Bsz. (Har-
lekin Bsz.). 19.00 Ismerős arcok koncert. „…határon túlról, 
szívektől innen…” Forrás (EKMK). 19.00 Gül Baba. GGSZ, 
Nagyszínpad (GGSZ).

29. szombat  
8.40 Kisbakancsosok baráti köre. Hullámvasút. Információ: 
Forrás (EKMK). 10.00 Ötágú síp üzenete. Versmondó találko-
zó a magyar kultúra napja alkalmából. Forrás (EKMK). 15.00 
Ismert egriek más szerepben. BBKH (EKMK). 19.00 Gül Baba. 
GGSZ, Nagyszínpad (GGSZ).

30. vasárnap  
11.00 Mazsola. Harlekin Bsz. (Harlekin Bsz.).

Kiállítások  
január 1–13. Fény. Az EKF Rajz–vizuális Tanszék hallgatóinak 

grafikai kiállítása . Forrás (EKMK).
január 1–11.  Petőfi Sándor: János vitéz / Arany János: Toldi – il-

lusztrációs pályázat kiállítása. Forrás (EKMK).
január 1–30. Múzsák. A nő, mint múzsa, mint oltalmazó, mint 

végzet. Antal–Lusztig gyűjtemény. Zsinagóga Galéria (Művé-
szetek Háza).

január 1. – február 12. Életmű textilben. Erdős Júlia textilmű-
vész kiállítása. Kepes György Vizuális Központ (Művészetek 
Háza).

január 1–31. (hétfő kivételével naponta 10–16 óra kö-
zött) Az egri vár története a püspökség alapításától a Rákó-
czi-szabadságharc bukásáig. Egri Vár, Gótikus Püspöki Palota 
(Dobó István Vármúzeum).

január 1–31. (hétvégenként 10–16 óra között) A XVI-XVII-
XVIII. századi itáliai, XVII-XVIII. századi németalföldi és a XVIII-
XIX. századi német, osztrák festészet, valamint magyarországi 
egri barokk és a XIX. századi magyar festészet. Egri Vár, Egri 
Képtár (Dobó István Vármúzeum).

január 1–31. (jegykiadás 15.20-ig) A vár földalatti erőd-
rendszere – tárlatvezetéssel. Egri Vár - Kazamata, Kőtár (Dobó 
István Vármúzeum).

január 1–31. (szombat, 10–16 óra között) Az egri dohány-
gyár története. Agri Park (Dobó István Vármúzeum).

január 1–31. (hétfő kivételével naponta 10–16 óra kö-
zött) Mobilkor történet. Időszaki kiállítás. Egri Vár, Gótikus 
Püspöki Palota (Dobó István Vármúzeum).

január 1–16. (hétfő kivételével naponta 10–16 óra kö-
zött) Robert Capa fotókiállítás. Egri Vár, Dobó-bástya (Dobó 
István Vármúzeum).

január 21. – február 28. (szombat, vasárnap kivételével 
naponta 9–18 óra között) Kísérleti fotógaléria: Séta uta-
kon. Müller Ilona fotókiállítása. BBKH (EKMK).
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kereskedelem • szolgáltatás, vendéglátás • 

ingatlan • szálláshelyek
h i r d e t é s e k  m i n d e n  t é m á b a n !

Esküvők • fogadások • üzleti vacsorák
www.szepasszonyvolgy.eu

kodmoncsarda@szepasszonyvolgy.eu
Tel./fax: (06 36) 413-172

Akár tervezéssel és házhoz szállítással,  
Egerben és környékén

ildi01@vnet.hu

Nyomdai munkák

Apróhirdetés
MINDEN TÉMÁBAN

15 szóig 1000 Ft + ÁFA
15 szó fölött szavanként 50 Ft + ÁFA

(20) 383 3342
egrimagazin@mediaeger.hu

A kedvenc rágcsáló Felelős kutyatenyésztés vagy 
felelőtlen szaporítás?
Manapság hazánkban több ezer kiskutyát kínálnak el-

adásra. A hirdetések száma is több tízezer. Azokon a helye-
ken, ahol folyamatosan kaphatók kutyakölykök olcsón, ott 
valószínűleg megélhetési szaporítóval állunk szemben, aki 
elsősorban megélhetési célból, felelőtlenül „gyártja” a kutyá-
kat. A felelősségteljes tenyésztő nem ilyen. 

Bizonyára mindenki látott már olyan helyet, ahol minden-
féle korú, rendű-rangú „fajtatiszta” kutyakölyök hancúrozik 
néhány felnőtt állat között... vagy ahol egy-két pár kutya 
mellett évente akár kétszer is kiskutyák tűnnek fel. Nos, itt 
általában folyamatosan kaphatók kutyakölykök olcsón, akár 
törzskönyv nélkül. Nagy valószínűséggel szaporítóval állunk 
szemben, aki elsősorban megélhetési célból, felelőtlenül „te-
nyészti” a kutyákat.

Ilyen helyről még törzskönyves kutyát se vegyünk: előfor-
dulhat, hogy a papírt eredetileg nem a mi kutyánknak vagy 
annak szüleinek állították ki… Sajnos hiába tűnik látszólag 
úgy, hogy alacsonyabb áron minőségi kutyát kapunk. Ilyen 
helyen nem törődnek az igazi, felelős tenyésztéssel: nem 
folyik a megfelelő egyedek szakszerű kiválasztása, sem a te-
nyésztésre alkalmatlanok kiszűrése. Így nagy esély van arra, 
hogy beltenyésztett, beteg kutyát veszünk, és a gyógykeze-
lése a későbbiekben jóval többe kerül, mint amit „megspóro-
lunk” a vásárláskor.

Tudnunk kell, hogy épp ezért az ilyen kutyák közül sokan 
az utcán, menhelyeken kötnek ki! Tehát ne vegyünk ilyen 
helyről kutyakölyköt, még ha csábítónak is tűnik!

Ha fajtatiszta kutyát szeretnénk, alaposan tájékozódjunk, 
hogy valódi tenyésztőtől, megfelelő minőségű, betegségek-
től mentes kutyánk lehessen! A tenyésztő gondosan készül 
minden egyes alomra: a megfelelő szülőpár megtalálása és 
a kiskutyák szocializációja éppúgy a tevékenységei közé tar-
tozik, mint a kiskutyák megfelelő táplálékkal, oltásokkal való 
ellátása. Ezek az emberek bármilyen magasnak tűnő áron is 
adják a kölyköket, bizony hobbiból végzik tevékenységüket 
– nem árt tudni, hogy Magyarországon ezt a tevékenységet 

bizony csak veszteségesen lehet folytatni: gondoljunk csak a 
kölykök felnevelésén kívül a tenyészetni kívánatos kutyák be-
szerzésére, a fedeztetési díjra, a szükséges minősítések meg-
szerzésére (pl. kiállításokra járás) fordított összegekre. Kü-
lönben is érdemes végiggondolni, hogy maga a kutyatartás 
milyen költségekkel jár, és ha sajnos ez meghaladja anyagi 
lehetőségeinket, inkább más, alacsonyabb költségekkel járó 
társállatot válasszunk...

Fontos, hogy ha kutyát veszünk feltétlenül ragaszkodjunk 
a törzskönyvhöz, ez nem csak akkor szükséges, ha kiállításra 
szeretnénk járni kedvencünkkel. A törzskönyv egyfajta ga-
rancia is, hogy megfelelő minőségű kölyköt kaptunk, illetve 
ha később veleszületett betegséget állapítanak meg, még 
kártérítésre is jogosultak vagyunk. Egyébként is, az igazi te-
nyésztő igyekszik minden kiskutyájának egész életét nyomon 
követni, kapcsolatban marad a gazdikkal, tanácsokkal látja el 
őket.

És ami még nagyon fontos, soha ne vegyünk ajándékba 
kutyát! A kutya élő és érző lény, nem lehet, pontosabban 
nem szabad csak úgy félredobni, ha nem tetszik az ajándék 
vagy már meguntuk. 

A TV Eger 2010. december 18-i Állattársak műsorában (a 
műsor megtekinthető a www.tveger.hu oldalon a videók 
menüpont alatt)  a Vidám Mancsok Állatvédő Egyesület játé-
kot hirdetett: ki mennyire ismeri a kutyáját és a fajta jellegze-
tességeket. Arra kérik a fajtatiszta kutyák tulajdonosait, hogy 
írják le saját kutyájuk 10 jellemző tulajdonságát, tüntessék 
fel a kutya fajtáját, nemét, korát… stb., és írják meg azt is, 
miért választották azt a fajtát.

A beküldők között belépőjegyet sorsolunk ki a 2011-es 
szilvásváradi nemzetközi kutyakiállítása, a Magyar Ebte-
nyésztők Országos Egyesületének jóvoltából illetve nyerhet-
nek kutyatortát is.

Az írásokat levélben az egyesület címére: 3300, Eger, 
Rákóczi út 95. szám alá, vagy emailen várjuk az info@
vidammancsok.hu e-mail címre.

Decemberi számunk Bach-Virágterápia játékának nyertese: Orosz Sándorné, Eger.
Az utalványt postán juttatjuk el a nyerteshez.

Tisztelt Állatbarátok!
A menhelyen élő kutyák különösen megsínylik a mostani hideget. Ha valaki fel tud ajánlani 

takarót, plédet, elhasználódott szőnyeget, bármilyen vastag textíliát, amellyel a kennelek alját 
szigetelni tudják az állatvédők, szívesen fogadják a menhelyen. 

Az ÁVE kutyamenhely a Szövetkezet út 4. szám alatt található, a felajánlott holmikat minden 
nap 7 és 11, illetve 13 és 16 óra között várják. 
Felajánlásaikat jelezhetik a ebmenhely@vipmail.hu emailcímen vagy   a (36) 317-838-as te-

lefonszámon. 

OXF RD 
INTERNATIONAL NYELVISKOLA KFT.

WWW. OXFORDINTERNATIONAL.HU
EGER, BRÓDY S. U. �. 
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AKKREDITÁLT INTÉZMÉNY: AL-�� � �

Szerezd meg a DIPLOMÁD! Angol, német, 
francia, spanyol, orosz, svéd, holland, eszpe-
rantó és magyar (mint idegen) nyelvi képzé-
sek, nyelvvizsgára felkészítő tanfolyamok, 
diák kedvezménnyel! Lakossági és céges tan-
folyamok! Anyanyelvi oktatókkal is, mintha 
külföldön tanulna! Fordítás, tolmácsolás!

Mindössze néhány évtizede annak, hogy a 
tengerimalac kedvtelésből tartott diszállatok 
sorába lépett elő. A hazánkban élő tengerima-
lacok őseit holland hajósok hozták Peruból a 
XVI. században, ahol háziállatként tenyésztet-
ték, elsősorban ízletes húsa miatt. 

Főleg a szőrzetük hosszúsága és színük sze-
rint csoportosíthatóak.

Tengerimalacot vásárolhatunk állatkereske-
désben is, de érdemesebb egy tenyésztőt fel-
keresni, aki hasznos tanácsokkal tud szolgálni. 
A szombahőmérséklet tökéletesen megfelel 
tartásukra. Legjobban a 16–20 fokon érzik 
magukat. A malacok elhelyezésére az üzletek 
üvegterráriumokat és ketreceket kínálnak. Az 
üvegterrárium könnyen tisztítható, az ellene 
szóló érv az, hogy a malacok a környezettől el-
szigetelve élnek bennük. Az üvegfal számukra 
nem „átlátható”, így minden inger felülről éri 
őket, amitől ijedősebbek lesznek, mint a rá-
csos férőhelyen tarott társaik.

A ketrecet könnyű kezelni, a rács könnyen 
lepattintható, a tálcát egyszerű tisztítani. Fon-
tos, hogy kívülről könnyen el kell érnünk az 
etetőt, az itatót, és az állatokat könnyedén ki- 
és be kell tudnunk helyezni. Jó, ha szénarács is 
tartozik a felszereléshez. Az állatok innen fa-
latozhatnak, nem tapossák össze szénájukat.A 
szénarács kiváló nagyobb darabokból álló 
zöldség elhelyezésére is.

Egy 80-100 cm hosszú ketrec egy vagy két 
állatnak elegendő. Alomként legtöbben fa-
forgácsot használnak, pedig más megoldás is 
kinálkozik. Jól bevált a macskaalom haszná-
lata.

Egy malacka napi elesége egy közepes nagy-
ságú almának és kb. egy deci szárazeleségnek 
megfelelő mennyiség. Nem válogatós, minden 
mövényi eredetű anyagot elfogyaszt, ezért 
etetése különös gondot nem jelent. A kony-
hai hulladékot is örömmel megeszi, legyen 
az karrfiollevél, sárgarépa zöldje, almahéj, 
csutka, káposztatorzsa, egyszóval mindent, 
amit kidobnánk, beleértve a kenyérhéjat és a 
száraz kenyeret is. Az erdőn-mezőn begyűjthe-
tő növényeket is szívesen fogyasztja, gyermek-
láncfüvet, lóherét, lucernát, akáclevelet. Ezek 

etetésénél legyünk óvatosak és csak olyan 
helyről szedjük, ahol minden kétséget kizáró-
an biztosak lehetünk, hogy nem érte őket sem 
növényvédő szer, sem egyéb vegyi anyag, mert 
tévedésünk a malac életébe kerülhet. A tenge-
rimalac télen is igényli a zöld eleséget, ezért 
adhatunk neki lédús gyümölcsöket, tökféléket, 
továbbá C-vitamin pótlására hetente egyszer 
pár szál petrezselyemzöldet. Óvatosan bán-
junk a sárgarépával a magas nitráttartalom, 
továbbá a retekkel és egyéb káposztafélék-
kel puffasztó hatásuk miatt. Tilos a magas 
keményitőtartalom miatt burgonyát adni. Az 
etetés legfontosabb kiegészítője az állatele-
del-kereskedésekben kapható magkeverék. 
Ezek közül azt a terméket válasszuk, amely a 
legkevesebb kukoricát tartalmazza, mivel a 
tengerimalac elhízhat tőle. A tengerimalacok-
nak, ugyanúgy mint a legtöbb állatnak, ivóvíz-
re van szüksége. Folyamatosan legyen előttük 
víz, hogy bármikor ihassanak.

Fogai folyamatosan nőnek, érdemes a ter-
ráriumban fogkoptatót elhelyezni, de egy da-
rab száraz rozskenyér is megfelelő.

Előfordul, hogy az első/hátsó fogaik ös�-
szenőttek. Ilyenkor vigyük állatorvoshoz. 
Ha a tengerimalac valamilyen oknál fogva 
gubbaszt, nem eszik és kizárhatjuk az első és 
hátsó fogak túlnövését, akkor valószínű, hogy 
bélproblémékkal küzködik. Megjegyzendő, 
hogy hasonlóan cselekszik más betegségeknél 
is, de ez a leggyakoribb probléma.

A tengerimalacot egészségének megőrzése 
érdekében tanácsos havi rendszerességgel a 
külső-belső élősködőktől megszabadítani. Erre 
a célra korszerű, spot-on (közvetlenül az állat 
bőrére cseppenthető ) termékek használata ja-
vasolt. A malac védelmén túl így biztosíthatjuk 
saját egészségünk védelmét is.

A tengerimalac nem igényli a rendszeres 
foglalkozást, játékot. Ha naponta szánunk rá 
néhány percet azt hálásan fogadja, jól tűri a 
símogatást, dögönyözést.
Kérdéseiket a drkecskestibor@gmail.com 

e-mail, vagy a (30) 2499-677 telefonszámon 
tehetik fel.

Dr. Kecskés Tibor állatorvos Adományok és támogatások
A Raiffeisen Bank 2010-ben számos jótékony célt támogatott, illetve adományozott intéz-
ményeknek, szervezeteknek.

5 millió forintot kapott az az Egri TISZK Térségi Integrált Szak-
képző Központ Kiemelkedően Közhasznú Nonprofit Kft. az isko-
larendszerű szakképzés keretében folytatott gyakorlati képzés 
tárgyi fejlesztésére, tárgyieszköz-beszerzésére.

 Az Egri Családsegítő Alapítvány  100 000 forintot kapott a 
hátrányos és veszélyeztetett helyzetű gyermekek számára  szer-
vezett Fonyódligeti nyári tábor támogatására. 

A Heves Megyei Úszó- és Vízilabda Szövetség Alapítvány 1 
millió forintos támogatást kapott úszó- és vízilabda sportver-
senyek rendezésére, a versenysport mozgalom elősegítésére 
és ezáltal a sportolók tehetségének jobb kibontakoztatására.

A Kossuth Zsuzsa Gimnázium, Szakképző Iskola és Kollégi-
um által megvalósítani kívánt számítógépterem kialakításá-
hoz 25 db számítógépet adományozott a pénzintézet. � (X)

Jelenjen meg az Ön cége is Heves megye új gazdasági 
havilapjában, a Heves megyei PénzVilágban!

Legyen sikeres velünk!
Hirdetésfelvétel: 

Tel.: (20) 383 3342 • Fax: (36) 786 558
E-mail: penzvilag@mediaeger.hu

www.mediaeger.hu
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Január
H K Sze Cs P Szo V

1
Újév, 

Fruzsina

2
Ábel, 
Alpár

3
Genovéva, 
Benjámin

4
Titusz, 
Leona

5
Simon, 
Emília

6
Boldizsár, 
Menyhért

7
Attila, 

Ramóna

8
Gyöngyvér, 

Szörény

9
Marcell, 
Juliánusz

10
Melánia, 
Vilmos

11
Ágota, 

Honoráta

12
Ernő, 

Tatjána

13
Veronika, 
Csongor

14
Bódog, 

Félix

15
Lóránt, 
Loránd

16
Gusztáv, 
Marcell

17
Antal, 

Antónia

18
Piroska, 
Margit

19
Sára, 

Márió

20
Fábián, 

Sebestyén

21
Ágnes, 
Agnéta

22
Vince, 
Artúr

23
Zelma, 

Rajmund

24
Timót, 
Ferenc

25
Pál, 

Henrik

26
Vanda, 
Paula

27
Angéla, 

Angelika

28
Károly, 
Karola

29
Adél, 
Valér

30
Martina, 

Gerda

31
Marcella, 

János

Február
H K Sze Cs P Szo V

1
Ignác, 

Brigitta

2
Karolina, 

Aida

3
Balázs, 
Oszkár

4
Ráhel, 
Csenge

5
Ágota, 
Ingrid

6
Dorottya, 

Dóra

7
Tódor, 
Rómeó

8
Aranka, 
Jeromos

9
Abigél, 

Alex

10
Elvira

11
Bertold, 
Marietta

12
Lívia, 
Lídia

13
Ella, 

Linda

14
Bálint, 

Valentin

15
Kolos, 

Georgina

16
Julianna, 

Lilla

17
Donát

18
Bernadett, 

Simon

19
Zsuzsanna, 

Eliza

20
Aladár, 
Álmos

21
Eleonóra, 
Zelmira

22
Gerzson, 
Margit

23
Alfréd, 
Mirtill

24
Mátyás, 
Darinka

25
Géza, 
Vanda

26
Edina, 

Alexander

27
Ákos, 
Bátor

28
Antónia, 
Elemér

Március
H K Sze Cs P Szo V

1
Albin, 
Csepke

2
Lujza, 
Axel

3
Kornélia, 
Frigyes

4
Kázmér, 
Adrienn

5
Adorján, 
Adrián

6
Leonóra, 

Inez

7
Tamás, 

Perpétua

8
Zoltán, 
Julián

9
Franciska, 

Fanni

10
Ildikó, 
Emil

11
Szilárd, 

Borostyán

12
Gergely, 

Maximilián

13
Krisztián, 

Ajtony

14
Matild, 
Tilda

15
Nemzeti ü., 

Kristóf

16
Henrietta, 
Herbert

17
Gertrúd, 

Patrik

18
Sándor, 

Ede

19
József, 
Bánk

20
Klaudia, 

Alexandra

21
Benedek, 

Bence

22
Beáta, 
Izolda

23
Emőke, 
Botond

24
Gábor, 
Karina

25
Irén, 
Írisz

26
Emánuel, 
Larissza

27
Hajnalka, 

Lídia

28
Gedeon, 
Johanna

29
Auguszta, 

Bertold

30
Zalán, 
Izidor

31
Árpád, 

Benjámin

Április
H K Sze Cs P Szo V

1
Hugó, 
Urbán

2
Áron, 
Tünde

3
Buda, 

Richárd

4
Izidor

5
Vince

6
Vilmos, 
Bíborka

7
Herman, 
Armand

8
Dénes, 
Valter

9
Erhard, 
Csoma

10
Zsolt, 

Ezekiel

11
Leó, 

Szaniszló

12
Gyula, 
Sebő

13
Ida, 

Márton

14
Tibor, 
Bende

15
Anasztázia, 

Tas

16
Csongor, 
Bernadett

17
Rudolf, 
Izidóra

18
Andrea, 

Ilma

19
Emma, 
Malvin

20
Tivadar, 
Tihamér

21
Konrád, 
Anzelma

22
Csilla, 
Noémi

23
Béla, 
Hella

24
Húsvét, 
György

25
Húsvét, 
Márk

26
Ervin, 
Ervina

27
Zita, 

Mariann

28
Valéria, 
Fedóra

29
Péter, 

Katerina

30
Katalin, 

Kitti

Május
H K Sze Cs P Szo V

1
Munka ü., 

Fülöp, Jakab

2
Zsigmond, 
Minerva

3
Tímea, 
Irma

4
Mónika, 
Flórián

5
Györgyi, 

Irén

6
Ivett, 
Frida

7
Gizella, 

Bendegúz

8
Mihály, 
Stella

9
Gergely, 
Gergő

10
Ármin, 

Pálma, Izidor

11
Ferenc, 

Fabríciusz

12
Pongrác, 
Gyöngy

13
Szervác, 

Imola

14
Bonifác, 
Gyöngyi

15
Zsófia, 
Szonja

16
Mózes, 
Botond

17
Paszkál, 
Ditmár

18
Alexandra, 

Erik

19
Ivó, 

Milán

20
Bernát, 
Felícia

21
Konstantin, 

Mirella

22
Júlia, 
Rita

23
Dezső

24
Eszter, 
Eliza

25
Orbán, 

Bársonyka

26
Fülöp, 
Evelin

27
Hella, 

Agrippa

28
Emil, 

Csanád

29
Magdolna, 

Almira

30
Janka, 

Zsanett

31
Angéla, 

Petronella

Június
H K Sze Cs P Szo V

1
Tünde, 
Jusztin

2
Kármen, 

Anita

3
Klotild, 
Bercel

4
Bulcsú, 
Kerény

5
Fatime, 
Bonifác

6
Norbert, 

Cintia

7
Róbert, 

Robertina

8
Medárd, 

Helga

9
Félix, 
Előd

10
Margit, 
Gréta

11
Barnabás, 
Rozalinda

12
Pünkösd, 

Villő

13
Pünkösd, 

Antal, Anett

14
Vazul, 
Herta

15
Jolán, 
Vid

16
Jusztin, 
Ajtony

17
Laura, 
Alida

18
Arnold, 
Levente

19
Gyárfás, 
Zorka

20
Rafael, 
Özséb

21
Alajos, 
Leila

22
Paulina, 

Albin

23
Zoltán, 

Szultána

24
Iván, 

Bajnok

25
Vilmos, 

Viola

26
János, 

Pál

27
László, 
Sámson

28
Levente, 

Irén

29
Péter, 

Pál

30
Pál, 
Bese

Július
H K Sze Cs P Szo V

1
Tihamér, 

Annamária

2
Ottó, 
Sarolt

3
Kornél, 
Soma

4
Ulrik, 
Berta

5
Emese, 
Sarolta

6
Csaba, 

Dominika

7
Apollónia, 

Bódog

8
Ellák, 

Eperke

9
Lukrécia, 
Veronika

10
Amália, 
Ulrika

11
Nóra, 

Lili

12
Izabella, 
Dalma

13
Jenő, 
Indra

14
Örs, 
Stella

15
Henrik, 
Roland

16
Valter, 
Irma

17
Endre, 
Elek

18
Frigyes, 
Kámea

19
Emília, 
Varsány

20
Illés, 

Margaréta

21
Dániel, 

Daniella

22
Magdolna, 

Léna

23
Lenke, 
Laborc

24
Kinga, 
Kincső

25
Kristóf, 
Jakab

26
Anna, 
Anikó

27
Olga, 

Liliána

28
Szabolcs, 
Szeréna

29
Márta, 
Flóra

30
Judit, 
Xénia

31
Oszkár, 
Ignác

Augusztus
H K Sze Cs P Szo V

1
Boglárka, 
Nimród

2
Lehel, 
Alfonz

3
Hermina, 

Lídia

4
Domonkos, 
Dominika

5
Krisztina, 
Abelina

6
Berta, 

Bettina

7
Ibolya, 

Cseperke

8
László, 

Domonkos

9
Emőd, 
Román

10
Lőrinc, 
Blanka

11
Zsuzsanna, 

Tiborc

12
Klára, 
Dina

13
Ipoly, 
Ince

14
Marcell, 

Celesztina

15
Mária, 
Alfréd

16
Ábrahám, 

Rókus

17
Jácint, 
Réka

18
Ilona, 
Elena

19
Huba, 
Bernát

20
Állami ünnep, 

István, Vajk

21
Sámuel, 

Hajnalka

22
Menyhért, 

Mirjam

23
Bence, 

Minerva

24
Bertalan, 

Detre

25
Lajos, 

Patrícia

26
Izsó, 

Natália

27
Gáspár, 
Gazsó

28
Ágoston, 

Mózes

29
Beatrix, 

Erna

30
Rózsa, 
Félix

31
Erika, 
Bella

Szeptember
H K Sze Cs P Szo V

1
Egyed, 
Egon

2
Rebeka, 
Dorina

3
Hilda, 

Csobán

4
Rozália, 

Mór

5
Viktor, 
Lőrinc

6
Zakariás, 
Csanád

7
Regina, 
Dusán

8
Mária, 

Adrienn

9
Ádám, 

Pető

10
Nikolett, 
Hunor

11
Teodóra, 

Jácint

12
Mária, 
Irma

13
Kornél, 
Móric

14
Szeréna, 
Roxána

15
Enikő, 
Melitta

16
Edit, 

Ciprián

17
Zsófia, 
Robin

18
Diána, 
Metód

19
Vilhelmina, 

Dorián

20
Friderika, 

Frida

21
Máté, 

Mirella

22
Móric, 
Írisz

23
Tekla, 

Líviusz

24
Gellért, 

Mercédesz

25
Eufrozina, 

Kende

26
Jusztina, 

Pál

27
Adalbert, 

Döme

28
Vencel, 
Bernát

29
Mihály, 
Mikes

30
Jeromos, 

Becse

Október
H K Sze Cs P Szo V

1
Malvin, 

Teréz

2
Petra, 
Örs

3
Helga, 
Ilián

4
Ferenc, 
Auróra

5
Aurél, 
Galina

6
Brúnó, 
Renáta

7
Amália, 
Bekény

8
Koppány, 
Bettina

9
Dénes, 
Ábris

10
Gedeon, 

Hajna

11
Brigitta, 

Gitta

12
Miksa, 

Szerafina

13
Kálmán, 

Ede

14
Helén, 

Domokos

15
Teréz, 
Tekla

16
Gál, 

Lehel

17
Hedvig, 
Mályva

18
Lukács, 
Ambrus

19
Nándor, 

Lora

20
Vendel, 
Iringó

21
Orsolya, 
Zselyke

22
Előd, 

Korinna

23
Nemzeti ü., 

Gyöngyi

24
Salamon, 
Gilberta

25
Blanka, 
Bianka

26
Dömötör, 
Armand

27
Szabina, 

Bese

28
Simon, 

Szimonetta

29
Nárcisz, 

Zénó

30
Alfonz, 
Kolos

31
Farkas, 
Cseke

November
H K Sze Cs P Szo V

1 
Minden­
szentek

2
Achilles, 

Aténa

3
Győző, 
Márton

4
Károly, 
Karola

5
Imre, 

Zakariás

6
Lénárd, 
Leonárd

7
Rezső, 

Szulamit

8
Zsombor, 

Kolos

9
Tivadar, 
Ugocsa

10
Réka, 
Leó

11
Márton, 
Tódor

12
Jónás, 

Tihamér

13
Szilvia, 

Szaniszló

14
Alíz, 

Vanda

15
Albert, 
Lipót

16
Ödön, 
Margit

17
Hortenzia, 

Gergő

18
Jenő, 
Pető

19
Erzsébet, 

Zsóka

20
Jolán, 
Zolta

21
Olivér, 
Iliász

22
Cecília, 
Filemon

23
Kelemen, 

Klementina

24
Emma, 
Flóra

25
Katalin, 
Katinka

26
Virág, 

Konrád

27
Virgil, 

Virgínia

28
Stefánia, 

Jakab

29
Taksony, 

Ilma

30
András, 
Andor

December
H K Sze Cs P Szo V

1
Elza, 

Blanka

2
Melinda, 

Vivien

3
Ferenc, 
Olívia

4
Borbála, 
Barbara

5
Vilma, 
Bacsó

6
Miklós, 
Miksa

7
Ambrus, 

Ambrózia

8
Mária, 
Emőke

9
Natália, 

Gina

10
Judit, 

Loretta

11
Árpád, 
Daniló

12
Gabriella, 
Johanna

13
Luca, 
Otília

14
Szilárda, 
Konrád

15
Valér, 
Detre

16
Etelka, 
Aletta

17
Lázár, 

Olimpia

18
Auguszta, 
Gracián

19
Viola, 
Dárió

20
Teofil, 
Ignác

21
Tamás, 
Izidor

22
Zénó, 
Nina

23
Viktória, 
Zétény

24
Ádám, 

Éva

25
Karácsony, 

Eugénia

26
Karácsony, 

István

27
János, 
Lázár

28
Kamilla, 

Tódor

29
Tamás, 
Tamara

30
Dávid, 
Hunor

31
Szilveszter, 

Donáta

2011-ben is számítunk a figyelmére! TV EGER



–  Hány éves korban kezdődik el a bőr örege-
dése, melyek azok a tényezők, a melyek hozzá-
járulnak a bőr idő előtti öregedéséhez?

–  Az öregedés első jelei már a felnőttkor kezde-
tén, 20-25 éves kortól jelentkeznek. Az arcbőr mat-
tabbá válik és megjelenhetnek a homlok függőleges 
ráncai és a szem külső sarka körüli apró ráncok, a bőr 
veszíteni kezd rugalmasságából.

40 év felett felgyorsulnak az anyagcsere-folyama-
tok, a bőr mirigyeinek tevékenysége csökken, a bőr 
elvékonyodik, zsír- és vízhiányos lesz. A szarkalábak, 
az ajkak körüli és a szemöldök közötti ráncok, az orr 
körüli barázdák egyre mélyebben lesznek. A bőr ru-
galmasságáért és hidratálásáért felelős hatóanyagok, 
a kollagén és az elasztin képződése is nagymértékben 
csökken.

50 éves kortól a bőr vékonyodni kezd, veszít a ru-
galmasságából. A kollagén is könnyebben bomlik, a 
ráncok egyre mélyülnek, a sejtek lassabban regene-
rálódnak. 60 éves kortól a bőrön számos elváltozás 
alakulhat ki, ezek természetes folyamat eredményei, 
a bőr öregedésével, szerkezetének átalakulásával 
magyarázhatók. Az életkor mellett nagyobb mér-
tékben meghatározó a bőr típusa is. A bőr idő előtti 
öregedéséhez hozzájárul: a stressz, a minket körül-
vevő oxigénhiányos, szmogos levegő, a mértéktelen 
napozás, a helytelen életmód: kevés mozgás mellett 
zsíros és egészségtelen ételek és italok fogyasztása, 
a dohányzás. Az aszkorbinsav fontos szerepet játszik 
a kollagéntermelésben. Ez az anyag felelős a szö-

vetek rugalmasságáért. 25 éves kor után csökken a 
szervezetben a mennyisége. A C-vitamint a savanyú 
káposzta, a kivi, a zöldpaprika és a citrusfélék tartal-
mazzák legnagyobb mértékben. Döntően befolyásoló 
a napi ápoláshoz használt kozmetikumok minősége. 
Körültekintően, szakember segítségével válasszunk 
bőrünknek megfelelő termékeket.

–  Fájdalommentesen hogyan lehet fiatalí-
tani bőrünket?

–  Törekednünk kell a bőrünk sejtek szintjéig eljutó 
hatóanyagbevitelre. Vannak olyan prémium kategó-
riás kozmetikai krémek, amelyek ezt önmagunkban 
képesek biztosítani, lehetőséget teremtve azoknak, 
akik tartózkodnak az elektrokozmetikai gépek hasz-
nálatától. Ezekben a készítményekben a hatóanyagok 
(antioxidánsok, vitaminok, fitoösztrogének, kaviár-
kivonat, arany, kollagén, elasztin, hyaluronsav)  úgy 
vannak csomagolva, hogy azok csak a bőr mélyebb 
rétegében oldódnak fel így biztosítva a hosszútávú 
regenerálást. Mindemellett választhatunk az elektro
kozmetika palettájáról is: mikro-, hidroabrázió (elhalt 
sejtek eltávolítása/felületi barázdák halványítása), 
iontoforézis (hirdatálás), ultrahang (zsírpótlás), lif
ting (arcizomtorna), mezoterápia (arcfeltöltés hyalu
ronsavval). A kozmetikusoknál elérhetők különböző 
fényterápiás kezelések is: YPL és lézerfény, amelyek 
a fibroblasztok (többek között ők felelősek a kol
lagénállomány termeléséért) működését serkenti. 
Vannak olyan kozmetikai problémák is (pl. megeresz-
kedett szemhéj, elmélyült orr-ajak barázda), amelyek 

kezelésénél a kozmetikus már tehetetlen. Ilyen ese-
tekben bátran keressünk fel bőrgyógyászt, plasztikai 
sebészt.

–  A különböző fiatalító kozmetikai beavat-
kozások és arcápolók mellett mit tehetünk 
azért, hogy bőrünk üdeségét megőrizzük?

–  A különböző fiatalító kozmetikai beavatkozások 
és arcápolók mellett azonban gyakran elfelejtkezünk 
arról, hogy már egy kis odafigyeléssel is sokat tehet-
nénk azért, hogy bőrünk üdeségét megőrizzük. Ehhez 
nélkülözhetetlen a megfelelő mennyiségű és minő-
ségű folyadék fogyasztása. Napközben fogyasszunk 
ásványvizet, az ebédet pedig egy tányér levessel 
kezdjük. Két étkezés közt magas nedvességtartalmú 
gyümölcsök fogyasztásával is pótolhatjuk az elvesz-
tett nedvességet. Mindenfajta bogyós gyümölcs, a 
szedertől a málnán és a szamócán át a fekete áfo-
nyáig gazdag flavonoidokban. A flavinoidok erőteljes 
antioxidánsok, amelyek a szervezet védelméért, a 
szabad gyökök elpusztításáért felelősek, így lesznek 
természetes ellenszerei az öregedésnek. Az avokádó 
az öregedés igazi ellenszere, gazdag E-vitamin tar-
talmának köszönhetően az egészséges és ragyogó 
bőr kulcsa. A benne lévő telítetlen zsírok kiürítik a 
szervezetből a méreganyagokat, és helyre billentik a 
koleszterinszintet. 

Hiába használunk csúcskategóriás termékeket, ha 
lelkünkben nem érezzük magunkat fiatalnak vagy 
egyáltalán nem érezzük jól magunkat a bőrünkben. 
Fontos alappillére szépségünknek a kiegyensúlyo-

zottság. Hiszen, ha jóban vagyunk önmagunkkal az 
a bőrünkön is meglátszik, de az is, ha nincs minden 
rendben. Keressük meg mindenben a szépet, a jót, le-
gyünk kicsit nyitottabbak egymás felé, legyünk opti-
misták. Könnyen segíthet egy baráti beszélgetés, egy 
délután amikor „csak olyat csinálok, amit szeretek”, 
vagy a testmozgás, ami energiával és pozitivitással 
tölti fel testünket-lelkünket. Mindegy, mit teszünk, a 
jelszó: „érezd jól magad!” Mindezt remekül kiegészítik 
a kozmetikai kezelések, lazító testmasszázsok, ottho-
ni ápolási termékek használata is.

–  Egy jó sminkkel éveket fiatalodhatunk, 
sőt, átváltoztathatjuk arcunkat. Hogyan fog-
junk hozzá, mit tanácsolna?

–  Aki nem szeretne plasztikai sebészhez fordulni, 
mégsem elégedett szemformájával, szemkörnyéké-
vel, válassza a szálankénti szempilla-hosszabbítást. 
A diplomás szempilla-stylist a pilláinkat nem káro-
sító, fájdalommentes eljárással 4 az 1-ben: dúsítja 
szempillánkat, hosszabbítja azokat 2-3 mm-rel, 
mindemellett liftingeli (kiemeli) szemünket a meg-
ereszkedett felső szemhéj alól, valamint újradefiniál-
ja szemformánkat. Ez tökéletes sminkalap a minden-
napokra, hiszen elfelejthetjük a szemünk alatt elmo-
sódó, csípő, viszkető érzést okozó szempillaspirálokat 
és a mindennapos sminklemosást (megőrizve ezzel 
szemkörnyékünk fiatalságát). E mellett elegendő ar-
cunkra alapozót, pirosítót használnunk, az ajkainkat 
szájfénnyel díszítenünk.

Fontos, hogy nappalra legalább 15-ös fényvédő 
faktorral ellátott és a bőrtípusunknak megfelelő 
alapozót válasszunk. Ehhez kérjük kozmetikusunk 
segítségét. A fiatalosságot „a kevesebb több” elvén 
érhetjük el a sminkben. Kerüljük a fekete színt mind 
ceruzában, mind szemhéjpúderben, helyette lágyabb 
színeket használjunk, mint például a kék, barna, zöld 
különböző árnyalatai. Inkább a matt színeket részesít-
sük előnyben, mert azok elfedik a szemhéj barázdáit, 
szemben a csillogó illetve selyemfényű púderekkel, 
amelyek kiemelik azokat. Ajkunkat az ajkunk színé-
vel megegyező ceruzával halványan kontúrozhatjuk, 
megadva ezzel a szánk körvonalát, szájfénnyel díszít-
ve azt.

–  Elkezdődött egy új év, amikor megfo-
gadjuk, hogy lefogyunk, többet mozgunk, le-
szokunk a dohányzásról stb. Megjelenésünket 
hogyan tehetjük még inkább vonzóvá?

–  A hideg szürke januári napokban leginkább 
kisugárzásunkkal hódíthatunk a búskomor emberek 
között. Ezt kiemelheti egy színes kiegészítő: táska, 
sapka, sál, kesztyű és egy szépen ápolt, mosolygós 
és sminkelt arcbőr. Nappalra használjunk alapozót, 
amely segíti bőrünk alkalmazkodását a hideg-meleg 
váltakozásokhoz és megvédi a még télen is érzékel-
hető káros UV-sugaraktól. Az esti ápolás részeként 
tisztítsuk meg arcbőrünket arclemosó tejjel, szem-
környékünkről távolítsuk el a sminket, és használjuk 
ki bőrünk éjszakai regenerálódását: használjunk ha-
tóanyagos, bőrtípusunknak megfelelő arc-, nyak, és 
dekoltázs- valamint kézkrémet. Ehhez kérje kozmeti-
kusa segítségét, hogy kiegészíthesse és fenntarthassa 
a szalonban végzett kezelések hatását.

Fiatalodjon éveket plasztikai műtét nélkül!
A legtöbb nő mindent megadna azért, hogy ismét olyan üde, szép lehessen, mint húszas évei elején. Bár az idő kerekét 

visszaforgatni nem lehet, de annak haladását lassítani igen. Éppen ezért arcunk ápolását már fiatalkorban el kell kezdeni, és 
arra is figyelnünk kell, hogy bőrtípusunknak és a korunknak megfelelő készítményeket használjuk.  Ehhez ad tanácsot Kovács 
Bernadett kozmetikus és László Szende fodrász.

–  Egy jól megválasztott hajforma sokat te-
het annak érdekében, hogy ideálissá varázsolja 
az arcformánk, és egy kis optikai csalafintaság-
gal soványabbnak, nyúlánkabbnak tüntesse fel 
az alakunk. Melyik arcformához milyen frizura 
áll jól?

–  Szögletes arcnál a csontos áll lágyítása a cél. Ezt 
elsősorban hullámokkal lehet elérni. Nem ajánlott a 
rövid vagy az állig érő haj, de a tépett sem, amelynek 
fokozatos vágása az áll vonalánál kezdődve halad le-
felé. Hosszúkás arcnál kimondottan előnyös a szem-
öldökig érő frufru, ez ugyanis kerekíti a vonásokat. 
Az állig érő haj is ideális, amelyet hátul egy kicsivel 
rövidebbre vágnak. A göndörség szintén szélesíti az 
arcot. Kerek arcformához az egyenes haj passzol leg-
inkább, ez ugyanis hosszítja az arcot. Érdemes kipró-
bálni a haj aljának elvékonyítását. Az oldalra fésült 
frufru előnyös ehhez a típushoz. Ovális arcformához 
a hosszú, félhosszú és a rövid haj is jól áll. A lényeg, 
hogy a fejtetőn nem szabad feltupírozni a hajat, mivel 
az nyújtja az arányokat. A háromszögletű arcformát 
széles homlok és lefelé keskenyedő vonalak jellemzik. 
Ennél az arcformánál kötelező a frufru. A legpraktiku-
sabb a középen elválasztott, vagy a ritkított tincses 
változat. A rövid haj is előnyös, de csak ha néhány 
tincs rakoncátlanul az arcba lóg.

–  Aki szeretne egy picit megfiatalodni, mi-
lyen frizurát válasszon? 

–  A sötét haj mindig idősebbnek mutat, ebből 
következik, hogy a világos árnyalatok fiatalítanak. A 
fekete haj tehát nemcsak komorrá és szigorúvá tesz, 
de öregít is. Már néhány halványabb tincs is sokat je-
lent, arra azonban ügyeljünk, hogy fürtjeink fényesek 
és egészségesek legyenek. A lestrapált, tompa színű 
haj igencsak öregítő hatású.

A legtöbb fodrász egyetért abban, hogy a legnőie-
sebb és legfiatalosabb haj az, amelyik lépcsőzetesen, 
kicsit tépetten van lenyírva. Az arccsontig vagy az áll-
csontig érő tincsek szépen keretezik az arcot.

A frufru szintén remek fiatalító, akár az arcunkba 
hullik, akár picit hosszabb, lágyítja az arcvonásokat, 
ezáltal pedig fiatalít. A hosszanti vonalak nyújtják az 
alakot, ami a frizurákra is igaz. Egy egyszerű vonalú, 
lépcsőzetesen vágott haj, amit simára vasaltak, kar-
csúnak mutatja gazdáját. A fejtetőre halmozott, túl 
sok haj, illetve túl nagy frizura viszont igencsak kö-
vérít. A melír és a nagyon élénk színek sem szeren-
csések, ha optikailag szeretnénk elcsalni pár kilót. Egy 
sötétebb, egységes szín visszafogottá teszi a megjele-
nést. Gyakran fiatalít főként a tarkó felett összefogott 
lófarok. Ennek viselése kislányos bájt varázsol arcunk-
ra, és a tisztaság, egyszerűség, a mesterkéltségtől 
mentes természet képét mutatja.

Reméljük, hogy fiatalító tippjeink segítségével 
mindenki üdébben és fiatalosabban kezdheti el az 
újévet. � Somogyi Kinga

A karcsúság és a fiatalság megőrzése örök cél egy nő életében. Számtalan bőrápolási praktika, fogyókúra és 
edzésterv segít elérni mindezt, létezik azonban olyan helyzet, amikor azonnali megoldás szükségeltetik. Ekkor jön-
nek jól a fiatalító sminktippek és a karcsúsító ruhadarabok. Arról viszont sokan elfeledkeznek, hogy a frizura is 
nagyban hozzájárulhat az áhított eredményhez.
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apróhirdetések
�Üdüljön Bükön! Üdülési csekket elfoga-
dunk. 5000 Ft / 2 fő / éj. IFA: 410 Ft / éj / fő. 
www.eszallas.hu/emodi  (+36 30) 384 
1154, (+36 94) 358 237

Síeljen Murau-Kreischberg pá-
lyáin! A közelben levő Murauerhof panzió 
35 Euró/fő/éj áron félpanzióval és szaunával, 
a környéken a legolcsóbb szolgáltatást 
nyújtja!  (+36 30) 804 8884 • www.
murauerhof.eu

Ingyenes angolórák amerikai misszi-
onáriusokkal Egerben. Szerdánként 18 órakor 
kezdő csoport, csütörtökönként 18 órakor 
haladó és profi csoport. Bajcsy Zs. tömbbelső. 
 (+36 70) 702 1626 • www.angolora.info 

Eger, Bartók tér 12.

NYSZ.: �� -� � � � -� �  AL.:�� � �

Téli nyelvtanfolyamok
5000 Ft

kedvezménnyel!
Beiratkozás:

2011. január 21-ig
Várunk ingyenes 
szintfelmérőre!

Hétköznap: 800–1800-ig, 
Szombaton 900–1400-ig.

Az egri Nagyboldogasszony-
templom (Barátok temploma) 

altemplomában urnatemetkezési 
hely került kialakításra. 

Az urnafülkék – melyek két-három 
urna elhelyezésére alkalmasak – 

30 éves időtartamra, illetve lejárat 
nélkül válthatók.

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban 
hétfőtől péntekig 9–12 óra között, 

valamint a Plébánia 
(36) 312 227 telefonszámán.

Hirdessen az Egri Magazinban!� (20) 383 3342

Közérdekű közlemény
Az ingatlanokban (épületekben, telkekben) bekövetkezett adó-

zást is érintő változások bevallási határideje: 2011. január 15.!

Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal felhívja a Tisztelt Adózók 
figyelmét arra, hogy a helyi adók bizonyos fajtáinál – Egerben az építmény-
adóban, a telekadóban – az adókötelezettség keletkezését (változását), meg-
szűnését követő –15 napon belül – adóbevallás keretében kell bevallani az 
önkormányzati adóhatóságnál (Art. 26.§; 32.§). Adókötelezettséget érintő 
néhány fontosabb változás lehet pl.: vétel, eladás, öröklés, ajándék, csere, 
adókedvezmény igénybevételéhez való jogosultság változása, ingatlan lebon-
tása, megszűnése, vagyoni értékű jog szerzése, vagyoni értékű jog megszű-
nése, jognyilatkozat megváltoztatása, alapterület változás, használatbavételi 
engedély megszerzése, belterületből külterületté minősítés stb.). Az adózók-
nak nem kell bevallást teljesíteni azokról az ingatlanokról, amelyekben a már 
bevallott adatokban 2010. évben változás nem történt.

Egerben 2011. évben továbbra is adóköteles a lakás és a nem lakás céljára 
szolgáló épület, épületrész, valamint a beépítetlen belterületi földrészlet.

Az ingatlan állapotát (fajtáját) – elsődlegesen – az ingatlan-nyilvántar-
tásban rögzített állapot alapján kell megállapítani. Az adóztatást nem be-
folyásolja, hogy az ingatlannyilvántartásban a rendeltetésszerű használat 
bejegyzésre került, vagy feltüntetésre vár. Az adó alanya (a magánszemély, a 
jogi személy stb.) az, aki a naptári év első napján – azaz 2011. január 1-jén – 
az építmény/épület/beépítetlen belterületi földrészlet tulajdonosa. Több tu-
lajdonos esetén a tulajdonosok tulajdoni hányadaik arányában adóalanyok. 
Amennyiben az építményt az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni 
értékű jog terheli, az annak gyakorlására jogosult az adó alanya.

Értesítjük T. Adózóinkat, hogy Eger MJV. Polgármesteri Hivatal honlapjá-
ról (www.eger.hu) az Adóügyek intézése menüpontból a bevallási űrlapokat 
(Építményadó bevallási nyomtatvány: EGER1131; Telekadó bevallási nyom-
tatvány: EGER1132) letölthetik. A helyi adókról bővebb információkat a jel-
zett helyen olvashatnak. Tekintettel arra, hogy a bevallási határidő szombatra 
esik, így T. Adózóink szankciómentesen 2011. január 17-ig nyújthatják be, 
illetve adhatják postára bevallásaikat. Január 17-én hétfőn az önkormányzati 
adóhatóság 09.00-től 16.00-ig rendkívüli ügyfélfogadást tart.

Ifjúságkutatás
Egerben 2005-ben készült el az első ifjúságkuta-

tás, melyet egy cselekvési terv elfogadása követett a 
közgyűlés részéről. A 2010-es vizsgálat eredményeit 
össze lehet hasonlítani a korábbi eredményekkel, így 
lehetséges egy hosszabb távú tervezet megalkoztása 
az ifjúságra vonatkozóan. A 2010-es program kere-
tében 3300 egri fiatal vett részt a 200 kérdésből álló 
kutatásban. A kérdőíveket októberben és november-
ben töltötték ki az interneten. 

 A legfontosabb eltérést négy pontban tapasztalták: emelkedett a drog- és 
alkoholfogyasztás, a dohányzók száma a felnőtt lakosság arányához hason-
lítható, érdeklődnek a sportok iránt, ami azt eredményezte, hogy csökkent a 
közművelődési intézmények látogatottsága. Megváltozott a viszonyuk a de-
mokráciához, elfordultak a pártoktól és a konfliktusok megoldását agresszív 
módszerrel kezelnék. Tudnak a beruházásokról és fejlődőnek tartják a várost. 
Abban nem biztosak, hogy Egerben szeretnének-e maradni. 

Az ifjúságkutatás eredményéről fórumon számoltak be intézményve-
zetőknek, ifjúsági és szabadidős szervezetek képviselőinek. A koncepció 
öt évre készül, hozzárendelik a cselekvési tervet. A problémák megoldá-
sát nem lehet önmagában lehet az önkormányzatoktól elvárni – tartják 
a szakemberek. 

Kepes projektzáró
Véget ért a Kepes Központ egy éves projektje, amelynek kere-

tében virtuális kiállítóteret hoztak létre, átalakították a foglal-
kozások helyszíneit, illetve múzeumpedagógiai programokat 
szerveztek. Minderre 21 millió forint uniós támogatást kapott az 
intézményt fenntartó Művészetek Háza Eger. 

A virtuális kiállítótér a dokumentálást és a kutatást segítő berendezések, számítógé-
pek, szkennerek, fényképezőgépek beszerzését jelenti. Ezen kívül egy 3D mozirendszert 
is kialakítottak a Kepes Központ tetőterében. Elkészült továbbá A tudós agya, a költő 
szíve, a festő szeme című három dimenziós, húszperces ismeretterjesztő film, amely 
Kepes György munkásságát mutatja be.

Az egyéves projekt keretében felújították, korszerűsítették a foglalkoztató tereket.
A múzeumpedagógiai programban hét iskolával együttműködve szerveztek foglal-

kozásokat diákoknak, 125 foglalkozáson közel 2000 tanuló részvételével. A nyári alko-
tókörökön 600-an, az alkotótáborban 60-an vettek részt. A cél az volt, hogy megismer-
tessék a gyerekekkel Kepes művészetét, beszoktassák őket a múzeumba.

A projekt keretében elkészült az Elasztikus járda parafrázis című interaktív fénymű-
vészeti alkotás. Az eredeti művet Kepes György 1969-ben mutatta be Washingtonban, 
annak alapján, némi változtatással hozták létre a nyolc méteres alkotást. A járda, aho-
gyan rálépünk, más és más hang-, illetve fényhatással reagál, talpunk alatt egy nagy-
város éjszakai fényei elevenednek meg.�

(www.tveger.hu)

Integráció és tanácsadás
Zárult a megyei gyermekvédelmi intézmény kétéves integrációs programja, amely a gyerekek családba való visszaillesz-

kedését, képességfejlesztését szolgálta. A programra 17 és fél millió forint uniós támogatást nyertek el pályázaton a szerve-
zők.

A program két éve indult azzal a céllal, hogy a hátrányos helyzetű gyerekeknek 
és családjuknak segítsen. Ennek érdekében az otthonokban, nevelőszülőknél élő 
gyermekeknek személyiségfejlesztő csoportokat szerveztek Hevesen és Lőrinciben 
pszichológusok vezetésével, elősegítve kommunikációs képességeik, agresszió ke-
zelésük fejlesztését.

Egerben és Pétervásárán kézműves foglalkozásokat tartottak két éven keresztül 
heti két alkalommal, az ott készült alkotásokat be is mutatták a programot záró 
sajtótájékoztatón.

Nem csak a gyerekeknek, hanem vér szerinti szüleiknek is szerveztek konfliktus-

kezelő, életvezetési tanácsadást Egerben és Gyöngyösön, segítve ezzel a gondozot-
tak vissza illeszkedésén.

E célt két nyári alkotótábor is segítette.
A projekt kezdetén 50 gyermekkel számolt az intézmény, ehhez képest idén már 

71-en vettek részt a programban, amelynek sikerét jelzi, hogy 11 gyerek került 
vissza vér szerinti családjához – hangsúlyozta Kocsa Erika igazgató.

A már zárult programot újabb követheti, hamarosan eldől, hogy a következő, 50 
millió forintos pályázat sikeres lesz-e.

(www.tveger.hu)

Hulladékszállítási díj befizetése
A Városgondozás Eger Kft. értesíti a Tisztelt Ügyfeleket, hogy a 
2011. évi hulladékszállítási díj befizetésére az alábbi helyeken és 
időpontokban van lehetőség:

2011. január 10–28. között irodáinkban munkanapokon: 
Eger, Bródy S. u. 4.	 8.30 – 17.30 között� Tel.: (36) 311-427
Eger, Homok u. 26.	 8.30 – 17.30 között � Tel.: (36) 513-205, 513-210

2011. január 10–28. között munkanapokon az alábbi  
külső árusítóhelyeken: 

Pásztorvölgyi Gimnázium (Pásztorvölgyi út 25.)� 15.30 – 17.30
Hunyadi Mátyás Általános Iskola (Fadrusz J. út 1/a.)� 15.30 – 17.30
Szerencsevár Lottózó (Vécsey S. u. 26/a.)� 15.30 – 17.30

1 db 110–120 l-es edény heti egyszeri éves ürítési díja kedvezménnyel:
21 500 Ft

A hulladékszállítási díj befizetését csak a fent megjelölt helyeken és időpontokban 
tudjuk biztosítani. Árusítást utcán vagy a lakóházaknál nem végzünk. 

Karácsonyfagyűjtés
A hulladékszállítás napján rendezetten a kuka vagy konténer mellé kihelyezett 
karácsonyfákat 2011. január 10–28. között elszállítjuk.

Városgondozás Eger Kft.

Jótekonysági rendezvény
A Felsőtárkányi Amatőr Gasztronómusok Dósa Tibor, Magyarország Királyi Fő-

szakácsa vezetésével jótekonysági főzőnapot szervez az egri hajléktalan és nehez 
helyzetű emberek részére 2011. január 21-én (péntek) 12 órakor a Dobó téren.

A rendezvényen 500 adag bükki tárkonyos vadragulevest készítenek, 
melynek levét az egri Szent József gyógyforrás vize adja. A rászorulók részére 
300 adag ételt fognak kiosztani, a fennmaradó 200 adag levesből bárki tet-
szőleges áron vásárolhat. Az így befolyó, illetve a felajánlott összegeket az 
újfehertói ár- és belvízsújtott emberek részére utalják át a szervezők.

Jótékonysági rendezvenyünkre minden raszoruló és adakozni vágyo em-
bert szeretettel várnak!
A rendezvény támogatói: Rázsi Botond, Eger MJV alpolgármestere • Eger 

MJV Önkormányzata • Az Egererdő Zrt. egri erdészete.

Előadás Kodályról
A Magyar Kultúra Napja rendezvénysorozat nyitányaként 2011. január 

15-én 18 órakor a Farkas Ferenc Zeneiskola Bartók termében Kodály Zoltán 
életművéről tart előadást Szepesi Györgyné nyugdíjas tanszékvezető főiskolai 
docens. Közben részletek hangzanak el Kodály jelentősebb zenei műveiből.

Szeretettel várunk minden érdeklődőt. A belépés díjtalan.



BRINZA ÉS TÁRSA TEMETKEZÉS
3300 Eger, Knézich Károly u. 26.

Tel.: (36) 427 030
www.brinzaestarsa.hu

10%-os kedvezmény 
csak az Egri Magazin olvasói részére, bármely

gyermek- vagy felnőtt-tanfolyamunkra.
(A kedvezmény más kedvezménnyel nem vonható össze!)

Cím: 3300 Eger, Menház út 53. További információ: www.supravita.hu;  
supravit@enternet.hu; Tel.: (06 36) 413-284; (06 20) 4808-528.

Supra Vita Nyelviskola – Velünk megértheti a világot már 10 éve!
Felnőttképzési nyilvántartási szám: 10-0223-04 Akkreditációs lajstromszám: AL-1426 Program-akkreditációs lajstromszám: PL-2270/4 

Régiségvásár
Minden hónap harmadik vasárnapján Egerben. 

Részletek: 

www.regisegvasareger.hu

Boldog új évet kívánunk!

Tanulói Laptop Program 
az Eszterházy Károly 
Gyakorlóiskolában
2010. július 1-jén indult el az Eszterházy Károly Főiskola Gyakorló Általános 

Iskola, Középiskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézményben a TIOP-1.1.1-
09/1-2010-0160 azonosító számú „Tanulói Laptop program az Eszterházy 
Károly Gyakorlóiskolában” című pályázat, melynek nyitó rendezvényét 2010. 
augusztus 30-án tartották meg a Forrás Gyermek- és Szabadidőközpont 
Színháztermében. Gáspár Attila, a projekt vezetője már ekkor hangsúlyozta, 
mennyire fontos az iskolák számítógépellátottságának növelése, korszerűbbé 
válása, hiszen a felhasználási igények folyamatosan változnak és bővülnek. 
Éppen ezért e konstrukció közvetlen célja, hogy hozzájáruljon az IKT-val 
támogatott oktatási környezet bevezetéséhez és elterjesztéséhez, a kompe-
tencia alapú oktatáshoz, s a digitális oktatási tartalmak integrálásához. Ez 
által olyan tanulási környezet kialakítására ad lehetőséget, melyben minden 
tanuló rendelkezésére áll egy hordozható számítógép, melyben a gyerekek a 
frontális osztálymunkán kívül egyéni és csoportos formában is hatékonyan 
tudnak dolgozni, s amely elősegíti az élethosszig tartó tanulás kulcskompe-
tenciájának kialakítását. 

2010. december 20-án megérkeztek a pályázat keretében megrendelt esz-
közök, melyek a következők: 312 darab Albacomp Activa Standard Classmate 
PC tanulói laptop, 11 darab Samsung R540 Notebook, 2 nagy teljesítményű 
HP Networking MSR 900 router, 11 darab DAP-1353 wireless accesspoint, az 
ezeket kiszolgáló operációs rendszer és szoftver, valamint 7 darab 32 rekeszes, 
és 4 darab 24 rekeszes konténer. A számítógépek az iskola Barkóczy utcai és 
Bartók téri épületében kerülnek beszerelésre. Beüzemelésük után a diákok 
már használatba is vehetik őket. Mindezekkel együtt az iskola számítógép 
ellátottsága korszerűbbé, a tanulás pedig eredményesebbé válhat.

A projekt megvalósításának időtartama: 2010. július 1. – 2011. február 
28.

Szerződésben rögzített támogatás összege: 41 282 960 Ft
A projekt az Európai Unió támogatásával és az Európai Szociális Alap társfi-

nanszírozásával valósul meg.� (X)

IV. Pneumobil verseny
Három év alatt a hazai műszaki élet legnagyobb technikai versenyévé nőtte 

ki magát az egri sűrített levegővel hajtott járművek, vagyis a pneumobilok via-
dala. A 2011-es verseny ismét rekordnevezést hozott: összesen 38 csapat, köztük 
kilenc külföldi indul a május 7-i eseményen.

  
A kolozsvári műszaki egyetemről egy tisztán hölgyekből álló csapat is jelent-

kezett. Sőt, Nyíregyházáról egy többségében női csapat száll ringbe a 2011-es 
versenyen. Újdonság, hogy a Pécsi Egyetemről is lesznek résztvevők. A maros-
vásárhelyi Sapientia, valamint a nagyváradi és a kolozsvári egyetemek mellett 
a szintén marosvásárhelyi Petru Maior Egyetemről először lesz induló csapat a 
versenyen. A műszaki paraméterek tekintetében ezúttal elsősorban a biztonsági 
követelményeket szigorították meg. Újítottak a kategóriák esetében is: ügyes-
ségi feladatok várhatóak, melyek a pneumobilok stabilitását fogják tesztelni. A 
helyszín változatlanul az Érsekkert. � (www.tveger.hu)

Az Egri Lengyel Települési Kisebbségi Önkormányzat és a  
Gárdonyi Géza Színház tisztelettel meghívja Önt és  

Családját/Barátait 2011. január 14-én, pénteken 18 órára a

Fryderyk Chopin története című kiállítás megnyitójára.

Köszöntőt mond: Csizmadia Tibor, a Gárdonyi Géza Színház 
igazgatója és Saárossy Kinga, Eger MJV alpolgármestere

A kiállítást megnyitja: Katarzyna Sitko, a budapesti Lengyel 
Intézet igazgatóhelyettese

Zene: Baran Grzegorz és Unzelmann Marianna

Helyszín: Gárdonyi Géza Színház, Eger, Hatvani kapu tér 4.

A kiállítás ingyenesen 2011. január 28-ig látogatható. A kiállítás 
anyagát a varsói Nemzeti Fryderyk Chopin Intézet és a budapesti 
Országos Idegennyelvű Könyvtár bocsátotta rendelkezésre.



A borról más szemmel
Az Eszterházy Károly Főiskola közel egy évvel ezelőtt pályázatot nyújtott be az 

Új Magyarország Fejlesztési Terv (ÚMFT) Társadalmi Megújulás Operatív Program 
(TÁMOP) 4.1.2.A/2-10/1 jelű, Képzés- és tartalomfejlesztés, különös tekintettel a 
hiányszakmák, új szakmák igényeihez kapcsolódó képzésekre és azok fejlesztésére 
című pályázati konstrukcióra. Az elhúzódó értékelési szakasz végére kiderült: a 
„Borkultusz” – borászathoz kapcsolódó képzésfejlesztési programok megvalósítása 
az Eszterházy Károly Főiskolán címen beadott pályázati anyagot támogatásra mél-
tónak ítélte a szakmai grémium. A pályázat megvalósítása 2010. június 1-jével 
indult és 2012. május 31-ével zárul. A projekt gerincét az elsősorban az Eszterházy 
Károly Főiskola munkatársai és a város neves borászai által kifejlesztendő elekt-
ronikus tananyagok képezik (34 magyar nyelvű és 3 angol nyelvű kurzus). Célunk 
a teljes élethosszon át tartó tanulás jelentőségének és lehetőségeinek megis-
mertetése a régió felnőttképzési programjainak célcsoportjaival, vállalkozókkal, 
munkavállalókkal és munkanélküliekkel, valamint az elhelyezkedési esélyek javí-
tása a hiányszakmán alapuló tananyagfejlesztés segítségével. A fejlesztés a térség 
munkaadóinak képzési igényeire alapul, a régi szakmák megújulására koncentrál, 
mely az aktuális elvárásoknak megfelelő, így mérséklődhet a hiányszakmák száma 
is. A fejlesztés a következő területeken valósul meg: (1) Bortechnológus felsőfokú 
szakképzéshez, (2) Kémia alapképzési szak Borász-analitikus szakirányhoz, (3) Tu-
rizmus-vendéglátás alapképzési szak Borturizmus szakirányhoz és az egészen új 
alapítású (4) Kulturális örökség tanulmányok mesterképzési szak Borkultúra szak-
irányhoz. A Borász-analitikus és a Borkultúra szakirányok egyedinek számítanak 
Magyarországon a felsőoktatási intézmények palettáján, így ezek hatásterülete 
meghaladhatja a régió határait. A fejlesztések eredményeképpen magasan kép-
zett, komplex tudással rendelkező szakemberek kerülnek ki az intézményből. A 
hosszú távú innováció az alábbi célok elérését támogatja: a munkaerőpiaci igények 
és képzések összehangolása, a partneri kapcsolatok erősítése; a végzettek elhe-
lyezkedési esélyeinek javítása; valamint a hatékony oktatási módszerek segítségé-
vel minőségi, eredményes oktatás megvalósítása.

A projekt során az elektronikus tananyagok kidolgozásán túl másfajta tevé-
kenységek ellátására is vállalkoztunk. A munkaadók igényeinek megfelelő képzési 
programok kínálata mellett oktatóink kapcsolódó képzését is szeretnénk megvaló-
sítani 80 fő részére 60 órás e-learning tutorképzés keretében. A képzésfejlesztéssel 
összhangban álló kommunikációs tevékenység során a főiskola televíziójában, a 
Líceum TV-ben tervezünk egy sorozatot a témában, amely a gazdasági és intéz-
ményi szereplők, potenciális hallgatók irányába történő tájékoztatást jelenti. Ezen 
túlmenően infokommunikációs technológiai fejlesztéseket, azaz a távoktatást és a 
levelező képzést is segítő, ún. e-prezentációs termek kialakítását tűztük ki célul, il-
letve egy, a rutin boranalitikai vizsgálatok elvégzésére képes laboratórium kialakí-
tását, felszerelését. A pályázatban ugyanis komoly összeget nyertünk boranalitikai 
laboreszközök beszerzésére is.

Mindent egybevetve, az egymást kiegészítő tevékenységek fejlesztésével je-
lentősen növekedhet az intézmény versenyképessége mind helyi, mind regionális 
szinten, valamint a végzős hallgatók munkába állási esélyei is javulhatnak. Az ún. 
kooperatív képzési forma lehetőséget teremt arra, hogy az Eszterházy Károly Főis-
kola hatékonyabban működjön együtt a gazdasági szféra szereplőivel az elvárt, jól 
használható gyakorlati ismeretek relevánsabb megszerzése érdekében – példaként 
szolgálva ezzel más, borászati képzéssel is foglalkozó felsőoktatási intézmények 
számára. Eger ezzel ismét bizonyíthatja, hogy méltán kér helyet Magyarország 
borászati térképén, és immár nem kizárólag a kiváló minőségű borok előállítási 
helyeként, hanem olyan városként is, ahol a borászathoz kapcsolódó technológiai, 
turisztikai, gasztronómiai és kulturális ismeretek egy helyen és magas színvonalon 
szerezhetők meg.

A TÁMOP-4.1.2.A/2-10/1-2010-0009 jelű projekt összköltsége 154  095  736  Ft, 
ebből támogatásként 146  390  949  Ft-ot kaptunk, melyhez a főiskola még 
7  704  787  Ft önerőt biztosít. A projekt szakmai vezetését városunk neves borásza, 
Dr. Gál Lajos látja el.� Dr. Verók Attila, adjunktus (EKF)

projektmenedzser



Szelektív hulladékgyűjtési hírlevél
Tisztelt Egri Lakosok!

2011-ben megújulva folytatjuk a házhoz menő szelektív hulladékgyűjtést! Kérjük, hogy a szelektív hulladék­
gyűjtő zsákba csak az alábbiakban felsorolt csomagolási hulladékokat helyezze. A zsákot bekötve, a meghir­
detett szállítási napon reggel 7.00 óráig szíveskedjen kihelyezni, melyet legkésőbb 20.00 óráig elszállítunk 
Kérjük, hogy a zsákba csak tiszta, „laposra taposott” hulladékokat tegyen, mert ez a hasznosításuk egyik 
alapfeltétele.

Ami a zsákba kerülhet:

Műanyag hulladékok 
–  PET (műanyag) italos palackok
–  Tisztító és kozmetikai szerek flakonjai (pl. tusfürdő, testápoló, mosogató)
–  Fóliák (pl. reklámszatyrok, zacskók, zsugorfóliák)

Italos karton doboz
–  Gyümölcsleves, tejes többrétegű italos karton dobozok

Fémhulladék
–  Italos fémdoboz
–  Alufólia, alumínium tálca

A Városgondozás Eger Kft. ügyfélszolgálati irodáiban a zsákok folyamatosan átvehetők:

Homok u. 26.				    Bródy S. u. 4.
hétfő–péntek: 8.00–15.00 		  hétfő–péntek: 8.30–16.30
  
Év elején (2011. január 10-től 28-ig) 15.30 és 17.30 óra között a zsákok az alábbi külső elárusító helyszíne­
ken is átvehetők:
–  Szerencsevár Lottózó – Tetemvár u.
–  Hunyadi Mátyás Általános Iskola – Fadrusz J. u.
–  Pásztorvölgyi Általános Iskola és Gimnázium – Pásztorvölgy u.

A szelektív hulladékgyűjtéssel védi környezetét és munkahelyet teremt! 
Együttműködését köszönjük!

Információ:

Városgondozás Eger Kft.
3300 Eger, Homok u. 26.

Tel.: (36) 411-144; 516-849
Fax: (36) 513-211

e-mail: varosgondozas.eger@t-online.hu
honlap: www.varosgondozaseger.hu

A 2011. év I. félévi szelektív hulladékgyűjtési napok
Hétfő: január 10., február 14., március 14., április 11., május 9., június 14*.
Alvégi u., Bajcsy Zs. u., Barkóczy út,  Béke u., Boross Endre u., Bródy S. u., Cinca u., Csalogány u., Csíky S. 
u., Érsek u., Fecske u., Fenyő u., Fellner Jakab u., Felvégi u., Foglár u., Gerl M. u., Hóvirág u., Jókai u., József 
A. u., Kacsapart u., Knézich K. u., Kovács Jakab u., Kisdelelő u., Lágyas u., Madárkút u., Pásztorvölgy u.,  
Pirittyó u., Pori sétány, Pyrker tér, Rottenstein köz, Rózsa K. u., Sólyom u., Szélpart u., Tölgy u.,

Kedd: január 11., február 8., március 8., április 12., május10., június 14.
Almagyar köz, Almagyar u., Bethlen G. u., Diófakút u., Dózsa Gy. tér, Egészségház u., Fejedelem u., Frank 
T. u., Garay J. u., Gólya u., Hajdúhegy u., Hétvezér u., Honfoglalás u., Kálnoky L. u., Kertész u., Kis Meren­
gő u., Kisfaludy S. u., Klapka Gy. u., Kossuth L. u., Legányi F. u., Mély u., Mindszenty G. u., Móricz Zs. u., 
Radnóti M. u., Rózsásdűlő u., Szépasszony-völgy, Szépasszonyvölgy u., Szvorényi u., Tibrikdűlő u., Tordai 
Á. u., Tulipánkert u.

Szerda: január 12., február 9., március 9., április 13., május 11., június 8.
András Bíró u., Ágas u., Bárány u., Bástya u., Bérc u., Bolyki u., Bornemissza u., Borsitz J. u., Buzogány u., 
Cecey É. u., Ceglédi u., Cifrapart u., Csurgó u., Dajka G. u., Darvas u., Dézsmaház u., Domokos u., Dónát 
u., Egri Csillagok u., Faggyas u., Fazola H. u., Félhold u., Füzér u., Gárdonyi u., Görög u., Hibay K. u., Íj u., 
Janicsár  u.,  Jankovics D. u., Joó J. u., Karéj u., Kelemen köz, Kis-Eged u., Kovács J. u., Leányka u., Lejtő u., 
Lenkey J. u., Litteráti u.,  Liget u., Ludányi u., Mekcsey u., Mlinkó M. u., Nagy-Eged u., Ostrom u., Partos 
u., Pást u., Pető G. u., Sasvár u., Síp köz, Szabó S. u.,  Szaicz L. u., Szolárcsik u.,Talizmán u., Tavassy A. u., 
Tetemvár u., Torok köz, Türk F.u., Vécsey völgy., Zoltay u., Zöldfa u., Zseb köz

Csütörtök: január 13., február 10., március 10., április 14., május 12., június 9.
Cifrakapu tér, Dr.Nagy J. u., Foglár u., Markhot F. u., Orgonás tér, Rottenstein köz.,Széchenyi I. u., Szent 
János u., Szúnyog köz, Tűzoltó tér, Városfal u., Zalár u.

Péntek: január 14., február 11., március 11., április 8., május 13., június 10.
Ankli J.u., Bercsényi u., Csokonai u., Eszterházy tér, Hevesi S. u., Mikes K. u., Kisfaludy S. u., Laktanya u., 
Pázmány P. u., Petőfi S. tér, Petőfi S. u., Váci M. u., Vak B. u., Verseghy F. u.

*

Hétfő: január 17., február 21., március 21., április 18., május 16., június 20.
Árok köz, Bartakovics u., Cifrakapu u., Kalomalom u., Malom u., Malomárok u., Olasz u., Régi Cifrakapu 
u., Rezeda u., Tavasz u., Vallon u.,

Kedd: január 18., február 15., március 16*., április 19., május 17., június 21.
Baktai u., Bercsényi u., Bükk Sétány, Dr. Bakó F. u., Dr. Kapor E. u., Epreskert u.,Gerle u., Harangláb u., 
Hatvanasezred u., Hősök u., Iskola u., Kertalja u., Kisvölgy u., Kő u., Könyök u., Kővágó tér, Laktanya u., 
Lovász u., Ráchegy u., Rákóczi u., Rigó u., Sertekapu u., Servita u.,  Sugár I. u., Szala köz, Szalapart u., 
Tizeshonvéd u., Töviskes tér, Vizimolnár u.,

Szerda: január 19., február 16., március 16., április 20., május 18., június 15.
Ágas u., Bárány u., Bástya u., Bolyki u., Bornemissza u., Buzogány u., Cecey É. u., Cifrapart u., Csurgó u., 
Dajka G. u., Darvas u., Dézsmaház u., Dónát u., Egri Csillagok u., Fazola H. u., Félhold u., Gárdonyi u., 
Hibay K. u., Jankovics D. u., Joó J. u., Kelemen köz, Kis-Eged u., Leányka u., Liget u., Mlinkó M. u., Nagy-
Eged u., Partos u., Pást u., Pető G. u., Szaicz L. u., Szolárcsik u.,Talizmán u., Tavassy A. u., Tetemvár u., 
Vécsey völgy., Zoltay u., Zöldfa u.,
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Csütörtök: január 20., február 17., március 17., április 21., május 19., június 16.
Almárvölgyi u., Apátfalvi u., Bervai u., Borsod u., Egri u., Hársfa u., Posta köz, Sánc köz, Sánc u., Sáncalja u., 
Szarvaskői u., Szérűskert u., Tárkányi u., Telepi u., Vadrózsa u.

Péntek: január 21., február 18., március 18., április 15., május 20., június 17.
Ankli u., Bartalos u., Bem u., Bocskai u., Gerinc u., Gorové u., Gyóni u., Kandra K. u., Kilián u., Kisasszony 
u., Kővágó tér, Nyíl u., Vitkovics u.

*

Hétfő: január 24., február 28., március 28., április 26*., május 23., június 27.
Arany J. u., Bartók B. tér, Csákány u., Deák F. u., Hadnagy u., Hell M. u., Homok u., Hontalan u., Király u., 
Kocsis B. u., Kodály Z. u., Koháry u., Menház u., Merengő u., Reményi tér, Rövid u., Újsor u., Vasöntő u., 
Zellervár u.

Kedd: január 25., február 22., március 22., április 26., május 24., június 28.
Ady E. u., Albert F. u.,Árpád u., Eszterházy tér, Grónay S. u., Hatvani kapu tér, Hild  J. u., Kapás u., Kolozs­
vári u., Köztársaság tér, Lőcsei u., Mátyás király u., Sóház u., Stadion u., Szálloda u., Szarvas G. u., Tévesztő 
köz, Veres P. u.,

Szerda: január 26., február 23., március 23., április 27., május 25., június 22.
Bajza u., Berzsenyi D. u., Brassói u., Breznay u., Csákósor u., Eötvös u., Fadrusz u., Faiskola u., Gyulafehér­
vári u., Ipolyi A u., Ív u., Károlyi M. u., Kazinczy u.,Keglevich u., Kölcsey F. tér, Kőlyuk völgy, Külsősor u., 
Lájer D. u., Liszt F. u., Madách I. u., Meder u., Mocsáry L. u., Munkácsy M. u., Nagyrét u., Nagyváradi u., 
Patakpart u., Puky M. u., Sas u., Szabadkai u., Székelyudvarhelyi u., Szövetkezet u., Temesvári u., Tinódi u., 
Tompa M. u., Vajda J.u., Vályi u., Zólyomi u., Zombori u., Zúgó u.,

Csütörtök: január 27., február 24., március 24., április 28., május 26., június 23.
Állomás tér, Fügedy J. u., Kőporos tér, Nagy Kőporosi u., Napsugár u., Neumayer u., Ostorosi u., Pázsit u., 
Raktár u., Rövid u., Szeszfőzde u., Tihaméri u., Tímár u., Tittel P. u., Tündérpart u., 
Vasút u., Vörösmarty u.

Péntek: január 28., február 25., március 25., április 22., május 27., június 24.
Agyagos u., Farkasvölgy u., Folyás u., Koszorú u., Mikszáth K. u.,Nagy Lajos u., Pacsirta u., Pápai S. u., 
Pozsonyi u., Remenyik Zs. u., Rókus köz., Rókus u., Szüret u., Tárkányi B. u., Telekessy u., Törvényház u., 
Trinitárius u.

*

Kedd: február 1., március 1., április 5., május 3., június 7.
Balassi B. u., Farkasvár u., Gárdonyi u., Harangöntő u., Kalcit köz, Kistályai út, Maklári út, Mária u., Mecset 
u., Pallos u., Szent M. u., Torony u., Vécsey S. u.

Szerda: február 2., március 2., április 6., május 4., június 8.
Almási P. u., Aradi u., Attila u., Babocsay u., Berze Nagy J. u., Blaskovics u., Csordás u., Deméndi út, Déva 
u., Endresz u., Eperjesi u., Fertőbánya u., Fiumei u., Galagonyás u., Gyöngy u., Ifjúság u., Iglói u., István 
király. u., Kassai u., Kolozsvári u., Kőkút u., Körmöcbánya u., Köztársaság tér, Lőcsei u., Nyitrai u., Paphegy 
u., Rozsnyói u., Rajner K. u., Szalóki út, Szederkényi u., Széna tér, Szénáskert u., Tátra u., Vámház u., Vin­
cellériskola u.

Péntek: február 4., március 4., április 1., május 6., június 3.
Árnyékszala u., Ráchegy u., Szalapart u., Verőszala u.

*

Hétfő: február 7., március 7., április 4., május 2., június 6.
Dobó tér, Dobó u., Dr. Sándor Imre u., Hibay K. u., Katona tér, Ludányi u., Maczky V. u., Rozália u., Tiba u.

A *-gal jelölt napokon ünnepek miatt a megszokottól eltérő napon végezzük a szelektív hulladékgyűjtést.

A házhoz menő gyűjtés mellet továbbra is működnek  
a szelektív hulladékgyűjtő szigetek:

 
1. Hadnagy u. – Rövid u. sarok			   9. Károlyi M. u.		
2. Mátyás király u. – Aradi u. sarok			   10. Nagyváradi u.		
3. Mindszenty G. u. – Petőfi S. u. sarok		  11. Bartók B. tér		   
4. Pori Sétány 						     12. Iskola u.			    
5. Rákóczi u. 100. – parkoló				    13. Malom u. 			    
6. Pásztorvölgy u.					     14. Szarvas G. u.
7. Kárpát utcai ltp.					     15. Vallon u.
8. Ifjúság u.						      16. Berva ltp.
						       
A szigeteken a fenti hulladékféleségeken kívül még papír és üveghulladék is elhelyezhető. A szelektív hulla­
dékgyűjtéssel védi környezetét és munkahelyet teremt!

Eger a mi otthonunk, ezért úgy óvjuk, gondozzuk és viselkedünk benne,  
mint ahogyan azt saját otthonunkban tesszük. Kérjük, Ön is segítsen ebben! 

Köszönjük!
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Senior úszók sikerei
Budapesten a Fogarassy úti uszodában rendezték a XI. 

Nemzetközi Senior Nyéki Imre Úszóversenyt. Az ünnepélyes 
megnyitó keretében Újbuda polgármestere ajándékokat adott 
át 2010 év senior úszóvilágbajnokainak, köztük az egri Fábián 
Bélának is. Külön érdekessége volt a versenynek orosz seniorok 
részvétele Jaltából, ahol 2011-es világbajnokságot rendezik. 

Az egri Senior Úszóklubból szerény létszámú, 6 fős csapat 
indult az évadzáró eseményen, de ennek ellenére kiváló telje-
sítménnyel zártak: 8 arany 1 ezüst és 3 bronzérmet szereztek. 

A képen szereplők balról jobbra: Szilva Jánosné, Rüll Gusz-
táv, Kovács Gábor, Fábián Béla, Patkó Katalin, Patkó József.

Nívódíj
A Magyar Fúvószenei és Mazsorett Szövetség nemrég ünnepelte 20 éves jubile-

umát, melynek keretében a hosszabb ideje színvonalasan és eredményesen dolgo-
zó művészeti vezetőknek és karmestereknek elismerő okleveleket illetve nívódíjat 
adományoztak.

Az Egri Mazsorett Egyesület művészeti vezetője, Kovácsné Bretus Éva a 18 év 
alatt végzett kiemelkedő szakmai munkájáért és eredményeiért -  71 oklevél (2 
bronz, 2 ezüst, 27 arany, 40 kiemelt arany), 4 nemzetközi minősítés, mind a legma-
gasabb eredménnyel, számos koreográfiai és tamburmajori különdíj, 4 országos 

fesztivál megszervezése, Eger képviselete 14 rangos külfödi fesztiválon- Nívódíj-
ban részesült.

 
A nívódíj pontos szövege:
A magyar mazsorett mozgalom fejlesztésében végzett kiemelkedő szakmai mun-

kája elismeréseként a Magyar Fúvószenei és Mazsorett Szövetség Nívódíjat adomá-
nyoz Kovácsné Bretus Éva művészeti vezető részére.

Gratulálunk!� ba

 IV. Egri Városi Síbajnokság
Versenykiírás

A verseny helyszíne: Dolný Kubín (Szlovákia) Kubinska Hola
A verseny időpontja: 2011.02.26. (szombat) 10 óra
A versenyen részt vehet minden egri lakos illetve Egerben tanuló diák, nem leigazolt síversenyző. 
Versenynem: Egyfutamos óriás műlesiklás

Nevezés: 
Fejes Péter • dr. Kemény Ferenc Általános Iskola, (20) 9717 078
Petrovai József • Felsővárosi Általános Iskola Balassi Tagiskola, (20) 9152 258 
MAKK MARCI 2004 Kft. Sportszerkölcsönző • Eger, Maklári u. 107., (20) 935-87-89

Nevezési határidő:  2011. január 28.
A verseny rendezője:  Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala

További részletek: www.eger.hu

Dr. Petrik Marina orvos-természetgyógyász, fitoterapeuta

Bejelentkezés: (06 30) 343-5523
Rendelő: Eger, Tűzoltó tér 1.

Rendelési idő: kedd, csütörtök: 16–20 óra, szombat: 8–18 óra
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Egyél-igyál, ne búsuljál!
Véget értek az ünnepek, nagy lakomák, evés-ivás, ajándékozás, fogadkozások 

korszaka. És most mi legyen? Nem ér össze a szoknya, a nadrág, a blúz. 
Hát együnk, igyunk, de most ne zsíros húsokat, tejszínes sütiket, hanem mást. A 

szaloncukor és a mézes is idejekorán elfogyott, a karácsonyfán talán néhány bujkál 
még… Új év, új étrend! Legyen ez a mindennapi fogadalmunk!

TIPPEK:
Karfiol • E növény fogyasztása csökkenti a vastagbél-, a gyomor-, a prosztata- és 

a hólyagrák kialakulásának veszélyét. Közepes C-vitaminforrás. Fogyókúrázóknak 
különösen ajánlatos. Kalóriaérték: 100 g / 24 kcal / 100 kJ.

Kelbimbó • Gazdag karotinban, B1-, B12-, C-, E-vitaminokban és vasban. Fogyó-
kúrás étrendben is bátran használhatjuk. Kalóriaérték: 100 g / 36 kcal / 151 kJ.

Fejes káposzta • A fejes káposzta rendkívül gazdag abban az anyagban (mucin), 
amely segít a gyomor- és nyombélfekély megelőzésében és gyógyításában. Azt is jó 
néhány megfigyelés igazolja, hogy ha valaki rendszeresen fogyaszt fejes káposztát, 
csökken a vastagbélrák kialakulásának veszélye, ez annak köszönhető, hogy a zöld-
ség különösen gazdag rákellenes anyagokban. Sok C-vitamint tartalmaz. Ajánlatos 
hetente 2-3 alkalommal fogyasztani. Kalóriaérték: 100 g / 30 kcal / 130 kJ.

Dió, mogyoró • A dió és a mogyoró is nagy mennyiségben tartalmaz rák kialaku-
lását gátló kémiai anyagokat. A dió sok B1-, B2-, B6-, C- és E-vitamint, kalciumot, 
vasat, magnéziumot tartalmaz. Jelentős az élelmi rost-, a fehérje-, valamint az 
egyszeresen telítetlen zsírsav-tartalma is. Kalóriaérték:100 g / 669 kcal / 2676 kJ.

A mogyoró sok B1-, B2-vitamint, kalciumot, magnéziumot, vasat és cinket 
tartalmaz. Jelentős az élelmi rost-, a fehérje-, valamint az egyszeresen telítetlen 
zsírsav-tartalma is. Kalóriaérték: 100 g / 648 kcal / 2592 kJ.

Grapefruit • A   grapefruit csökkenti a vérkoleszterin-szintet ugyanúgy, mint 
az alma. A „jó”   HDL-koleszterin koncentrációját viszont növelheti rendszeres fo-
gyasztás esetén. Kutatók véleménye szerint, ha valaki rendszeresen sok citrusfélét 
fogyaszt, csökkenti a rákos betegségek kialakulásának rizikóját, és ezek körében 
kisebb a halálozási arány. Az utóbbi években arra is rámutattak a táplálkozástudó-
sok, hogy a zsír égetésében is szerepet játszik a grapefruit. Sok C-vitamint, rostot, 
valamint pektint tartalmaz. Kalóriaérték: 100 g / 38 kcal / 164 kJ.

Padlizsán • Megfigyelések  igazolták, hogy jót tesz a koleszterin érfalban való 
lerakódása ellen, és a padlizsán is csökkentheti bizonyos rákkeltő  anyagok hatását. 
Gazdag C-vitaminban, kalciumban  és káliumban, rosttartalma kiemelkedő. Kaló-
riaérték: 100 g / 20 kcal / 86 kJ.

Sütőtök • A rák megelőzésében egyaránt nagy szerepet játszik a tök húsa és 
magja. Lengyel tudósok fedezték fel azt az anyagot, amely a tökmagban találha-
tó, és meggátolja mind a vírusok, mind a rákkeltő anyagok aktivizálódását a bél-
traktusban. A sütőtök – hasonlóan a többi  „ narancsszínű”  zöldséghez – nagyon 
gazdag béta-karotinban. Ezek az antioxidánsok pedig hatástalanítják a szabad  
oxigéngyököket. Ugyanilyen védőhatást fejt ki   a benne lévő C- és az E-vitamin 
is. Ha valaki rendszeresen fogyaszt sütőtököt, jelentősen csökken az esélye, hogy 
tüdő-, nyelőcső-, gyomor-, húgyhólyag-, gége-   és prosztatarák veszélyeztesse 
egészségét. Ásványi anyagai közül említésre méltó a vas. Kalóriaérték: 100 g / 81 
kcal / 322 kJ.

TAKARÍTÓSZOLGÁLAT
(+36 20) 9359 211
iroDaHázak és iNTézméNyek 

TakaríTása
szŐNyeg- és kárPiTTiszTíTás

sallós csaba
cégvezető

zöldsarok szerkesztette: danka klára

Jégpálya
Új helyen, az Érsekkertben, a salakos pályán 

alakította ki ebben a szezonban a városi jégpá-
lyát az önkormányzat és a Városi Sportiskola. 
Hosszú távon az a terv – hangsúlyozta Habis 
László polgármester, hogy egy jobb színvona-
lú, fedett pályát alakítsanak ki a Felsőváros-
ban. 

A jégpálya működése természetesen nagy-
ban függ az időjárástól. Naponta 10 órától este 
8-ig várják a sportolnivágyókat a jégre. 

A belépés ingyenes. 

Nyitóbuli

Latin-party
fellép az

estrellas zenekar
és a

salsa de la noche táncosai

ÉTTEREM,
sörözõ,
szórakozóhely

eger, cifrakapu út 160.
Vilati center

6 PÁLYÁS,

AUTOMATA BOWLING,
GYEREKEKNEK KÜLÖN PÁLYA

“élõzene spanyolországtól kubáig”

 január 14!

Januárban a Menü ára
600 Ft/nap, 

heti elõrendeléssel 500 Ft/nap

minden

pénteken és szombaton
zenés-táncos rendezvény 




